
Об утверждении Таблицы распределения поступлений бюджета между уровнями 
бюджетов, контрольными счетами наличности Национального фонда Республики 
Казахстан, внебюджетных фондов, формируемых за счет неналоговых платежей, и 
бюджетами государств – членов Евразийского экономического союза

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 4 апреля 2025 года № 150.
      Примечание ИЗПИ!
Порядок введения в действие см. п.4.
      В соответствии с  статьи 107 и  Бюджетного кодекса пунктом 5 статьи 168
Республики Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить Таблицу распределения поступлений бюджета между уровнями 
бюджетов, контрольными счетами наличности Национального фонда Республики 
Казахстан, внебюджетных фондов, формируемых за счет неналоговых платежей, и 
бюджетами государств – членов Евразийского экономического союза согласно 

 к настоящему приказу.приложению 1
      2. Отменить некоторые приказы Министерства финансов Республики Казахстан 
согласно  к настоящему приказу.приложению 2
      3. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на казахском и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан после его официального опубликования.
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года, действует по 31 декабря 2025 года и 
подлежит официальному опубликованию.
      Министр финансов Республики Казахстан М. Такиев

 

Приложение 1 к приказу
Министра финансов

Республики Казахстан
от 4 апреля 2025 года № 150



Таблица распределения поступлений бюджета между уровнями бюджетов, контрольными 
счетами наличности Национального фонда Республики Казахстан, внебюджетных фондов, 
формируемых за счет неналоговых платежей, и бюджетами государств – членов 
Евразийского экономического союза

      Сноска. Таблица с изменениями, внесенными приказом и.о. Министра финансов РК
от 15.05.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после№ 228
дня его первого официального опубликования).

Наиме
новани
е

Коды Зачисляется в бюджет в процентах

Контр
ольны
й счет 
наличн
ости 
Нацио
нально
г о  
фонда 
Респуб
лики 
Казахс
тан

Контро
льный 
счет 
наличн
ости 
Фонда 
компен
сации 
потерп
евшим

Контро
льный 
счет 
наличн
ости 
Специ
альног
о 
госуда
рствен
ного 
фонда

Катего
рия Класс

Подкл
асс

Специ
фика

Респуб
ликанс
кий

Местные бюджеты

Област
ной

Города
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

Районн
ы й ,  
города 
област
ного 
значен
ия

Города
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Налого
в ы е  
поступ
ления

1

Подох
одный 
налог

1 01

Корпо
ративн
ы й  
подохо
дный 
налог

1 01 1



Корпо
ративн
ы й  
подохо
дный 
налог с
юриди
ческих
л и ц  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

1 01 1 05 100

Корпо
ративн
ы й  
подохо
дный 
налог с
юриди
ческих
лиц - 
субъек
т о в  
крупно
г о  
предпр
инимат
ельств
а, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

1 01 1 10 100

Корпо
ративн
ы й  
подохо
дный 
налог с
юриди
ческих
лиц, за
исклю
чением

Норма
тивам 
распре
делени

Норма
тивам 
распре
делени



поступ
лений 
о т  
субъек
т о в  
крупно
г о  
предпр
инимат
ельств
а  и  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

1 01 1 11

я ,  
устано
вленн
ы м  
област
ным 
маслих
атом

100

я ,  
устано
вленн
ы м  
област
ным 
маслих
атом

Индив
идуаль
ный 
подохо
дный 
налог

1 01 2

Индив
идуаль
ный 
подохо
дный 
налог с
доходо
в ,  
облага
емых у
источн
и к а  
выплат
ы

1 01 2 01

нормат
ивам 
распре
делени
я ,  
устано
вленн
ы м  
област
ным 
маслих
атом

100

нормат
ивам 
распре
делени
я ,  
устано
вленн
ы м  
област
ным 
маслих
атом

Индив
идуаль
ный 
подохо
дный 
налог с
доходо
в, не 
облага
емых у
источн
и к а  
выплат
ы

1 01 2 02

нормат
ивам 
распре
делени
я ,  
устано
вленн
ы м  
област
ным 
маслих
атом

100

нормат
ивам 
распре
делени
я ,  
устано
вленн
ы м  
област
ным 
маслих
атом

100

Индив
идуаль



ный 
подохо
дный 
налог с
доходо
в 
иностр
анных 
гражда
н, не 
облага
емых у
источн
и к а  
выплат
ы

1 01 2 05

нормат
ивам 
распре
делени
я ,  
устано
вленн
ы м  
област
ным 
маслих
атом

100

нормат
ивам 
распре
делени
я ,  
устано
вленн
ы м  
област
ным 
маслих
атом

Социа
льный 
налог

1 03

Социа
льный 
налог

1 03 1

Социа
льный 
налог

1 03 1 01

нормат
ивам 
распре
делени
я ,  
устано
вленн
ы м  
област
ным 
маслих
атом

100

нормат
ивам 
распре
делени
я ,  
устано
вленн
ы м  
област
ным 
маслих
атом

Hалоги
н а  
собств
енност
ь

1 04

Hалоги
н а  
имуще
ство

1 04 1

Налог 
н а  
имуще
ство 
юриди
ческих
лиц и 
индиви
дуальн

1 04 1 01 100



ы х  
предпр
инимат
елей

100

Hалог 
н а  
имуще
ство 
физиче
ских 
лиц

1 04 1 02 100 100 100

Земель
ный 
налог

1 04 3

Земель
ный 
налог

1 04 3 02 100 100 100

Hалог 
н а  
трансп
ортные
средст
ва

1 04 4

Hалог 
н а  
трансп
ортные
средст
в а  с  
юриди
ческих
лиц

1 04 4 01 100 100 100

Hалог 
н а  
трансп
ортные
средст
в а  с  
физиче
ских 
лиц

1 04 4 02 100 100 100

Едины
й 
земель
ный 
налог

1 04 5

Едины
й 
земель 1 04 5 01 100

100 (
поступ
ления 
в 
бюдже
т 100



ный 
налог

города 
област
ного 
значен
ия)

Внутре
нние 
налоги
н а  
товары
, 
работы
и 
услуги

1 05

Hалог 
н а  
добавл
енную 
стоимо
сть

1 05 1

Hалог 
н а  
добавл
енную 
стоимо
сть на 
произв
еденн
ы е  
товары
, 
выпол
ненны
е 
работы
и 
оказан
ные  
услуги 
н а  
террит
ории 
Респуб
лики 
Казахс
тан

1 05 1 01 100

Hалог 
н а  
добавл
енную 
стоимо
сть на 
товары



, 
импор
тируем
ые на 
террит
орию 
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
кроме 
налога 
н а  
добавл
енную 
стоимо
сть на 
товары
, 
импор
тируем
ые с  
террит
ории 
Россий
ской 
Федера
ции и 
Респуб
лики 
Белару
сь

1 05 1 02 100

Налог 
н а  
добавл
енную 
стоимо
сть за 
нерези
дента

1 05 1 04 100

Переч
ислени
е  (
возвра
т )  
налого
плател
ьщико
м 
суммы 
превы
шения 
налога 
н а  



добавл
енную 
стоимо
сть, 
ранее 
возвра
щенно
й  из  
бюдже
та и не
подтве
ржден
ной к 
возвра
ту при 
провед
ении 
налого
в о й  
провер
к и ,  
перечи
сление
суммы 
пени

1 05 1 14 100

Налог 
н а  
добавл
енную 
стоимо
сть на 
товары
, 
импор
тирова
нные с 
террит
ории 
госуда
рств-ч
ленов 
Еврази
йского 
эконом
ическо
г о  
союза

1 05 1 15 100

Налог 
н а  
добавл
енную 
стоимо
сть с 
иностр



анных 
интерн
е т  
компан
ий при
осущес
твлени
и 
электр
онной 
торгов
л и  
товара
м и ,  
оказан
и и  
услуг в
электр
онной 
форме 
физиче
ским 
лицам

1 05 1 16 100

Акциз
ы

1 05 2

Акциз
ы на 
сырую 
нефть, 
газовы
й 
конден
сат от 
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

1 05 2 25 100

В с е  
виды 
спирта
и (или)
винома
териал
а ,  
алкого
льной 
продук
ции, 
произв
еденн
ых на 

1 05 2 74 100



террит
ории 
Респуб
лики 
Казахс
тан

100

Табачн
ы е  
издели
я ,  
легков
ы е  
автомо
били (
кроме 
автомо
билей 
с 
ручны
м 
управл
ением 
и л и  
адапте
р о м  
ручног
о 
управл
ения, 
специа
льно 
предна
значен
ных 
д л я  
лиц с 
инвали
дность
ю ) ,  
произв
еденн
ые на 
террит
ории 
Респуб
лики 
Казахс
тан

1 05 2 75 100 100

Табачн
ы е  
издели
я ,  
ввозим
ые на 



террит
орию 
Респуб
лики 
Казахс
тан с 
террит
ории 
госуда
рств-ч
ленов 
Еврази
йского 
эконом
ическо
г о  
союза

1 05 2 76 100

В с е  
виды 
спирта
и (или)
винома
териал
а ,  
алкого
льной 
продук
ции, 
ввозим
ых на 
террит
орию 
Респуб
лики 
Казахс
тан с 
террит
ории 
госуда
рств-ч
ленов 
Еврази
йского 
эконом
ическо
г о  
союза

1 05 2 77 100

Прочи
е виды 
подакц
изной 
продук
ции, 
ввозим



ой на 
террит
орию 
Респуб
лики 
Казахс
тан с 
террит
ории 
госуда
рств-ч
ленов 
Еврази
йского 
эконом
ическо
г о  
союза

1 05 2 78 100

Бензин
( з а  
исклю
чением
авиаци
онного
)  и  
дизель
н о е  
топлив
о ,  
ввозим
ых на 
террит
орию 
Респуб
лики 
Казахс
тан с 
террит
ории 
госуда
рств-ч
ленов 
Еврази
йского 
эконом
ическо
г о  
союза

1 05 2 79 100

В с е  
виды 
спирта
и (или)
винома
териал



а ,  
алкого
льной 
продук
ции, 
импор
тируем
ых на 
террит
орию 
Респуб
лики 
Казахс
тан с 
террит
ории 
госуда
рств, 
н е  
являю
щихся 
членам
и 
Еврази
йского 
эконом
ическо
г о  
союза

1 05 2 80 100

Табачн
ы е  
издели
я ,  
импор
тируем
ые на 
террит
орию 
Респуб
лики 
Казахс
тан с 
террит
ории 
госуда
рств, 
н е  
являю
щихся 
членам
и 
Еврази
йского 
эконом

1 05 2 100



ическо
г о  
союза

81

Прочи
е виды 
подакц
изных 
продук
ций, 
импор
тируем
ые на 
террит
орию 
Респуб
лики 
Казахс
тан с 
террит
ории 
госуда
рств, 
н е  
являю
щихся 
членам
и 
Еврази
йского 
эконом
ическо
г о  
союза

1 05 2 82 100

Бензин
( з а  
исклю
чением
авиаци
онного
)  и  
дизель
н о е  
топлив
о ,  
импор
тируем
ых на 
террит
орию 
Респуб
лики 
Казахс
тан с 
террит

1 05 2 100



ории 
госуда
рств, 
н е  
являю
щихся 
членам
и 
Еврази
йского 
эконом
ическо
г о  
союза

83

Бензин
( з а  
исклю
чением
авиаци
онного
)  и  
дизель
н о е  
топлив
о ,  
газохо
л ,  
бензан
о л ,  
нефрас
, смеси
легких 
углево
дородо
в  и  
эколог
ическо
е 
топлив
о ,  
произв
еденн
ых и 
реализ
ованн
ых на 
террит
ории 
Респуб
лики 
Казахс
тан

1 05 2 84 100 100

Посту
пления



з а  
исполь
зовани
е 
природ
ных и 
других
ресурс
ов

1 05 3

Плата 
з а  
предос
тавлен
и е  
между
городн
ой и (
или) 
между
народн
о й  
телефо
нной 
связи, 
а 
также 
сотово
й связи

1 05 3 01 100

Налог 
н а  
сверхп
рибыл
ь, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

1 05 3 02 100

Плата 
з а  
пользо
вание 
водны
м и  
ресурс
а м и  
поверх

1 05 3 03 100



ностны
х 
источн
иков

100

Плата 
з а  
лесные
пользо
вания

1 05 3 04 100 100

Бонус
ы, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

1 05 3 05 100

Налог 
н а  
добыч
у 
полезн
ы х  
ископа
емых, 
з а  
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

1 05 3 06 100

Рентн
ы й  
налог 
н а  
экспор
т, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  

1 05 3 100



органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

07

Доля 
Респуб
лики 
Казахс
тан по 
раздел
у 
продук
ции по
заключ
енным 
контра
ктам, 
з а  
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

1 05 3 08 100

Плата 
з а  
исполь
зовани
е 
радиоч
астотн
о г о  
спектр
а

1 05 3 09 100

Плата 
з а  
пользо
вание 
живот
ным 
миром

1 05 3 11 100 100

Допол
нитель
ный 
платеж
недроп



ользов
ателя, 
осущес
твляю
щего 
деятел
ьность 
п о  
контра
кту о 
раздел
е 
продук
ции, за
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

1 05 3 12
 
100

Плата 
з а  
пользо
вание 
земель
ными 
участк
ами

1 05 3 15 100 100 100

Плата 
з а  
негати
вное 
воздей
ствие 
н а  
окружа
ющую 
среду

1 05 3 16 100 100

Плата 
з а  
цифро
в о й  
майни
нг

1 05 3 17 100

Плате
ж по 
возме
щению 1 05 3 19 100



истори
ческих
затрат

100

Налог 
н а  
сверхп
рибыл
ь  от  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

1 05 3 22 100

Бонус
ы от 
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

1 05 3 25 100

Налог 
н а  
добыч
у 
полезн
ы х  
ископа
емых 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

1 05 3 26 100

Рентн
ы й  
налог 
н а  
экспор
т  о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

1 05 3 27 100

Доля 
Респуб
лики 
Казахс



тан по 
раздел
у 
продук
ции по
заключ
енным 
контра
ктам 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

1 05 3 28 100

Допол
нитель
ный 
платеж
недроп
ользов
ателя, 
осущес
твляю
щего 
деятел
ьность 
п о  
контра
кту о 
раздел
е 
продук
ции, и 
альтер
нативн
ы й  
налог 
н а  
недроп
ользов
ание 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

1 05 3 29 100

Сборы 
з а  
ведени
е 



предпр
инимат
ельско
й  и  
профес
сионал
ьной 
деятел
ьности

1 05 4

Сбор 
з а  
право 
заняти
я 
отдель
ными 
видами
деятел
ьности
(сбор 
з а  
выдачу
лиценз
ий на 
заняти
е 
отдель
ными 
видами
деятел
ьности
)

1 05 4 02 100 100

Сбор 
з а  
проезд 
автотр
анспор
тных 
средст
в  по  
террит
ории 
Респуб
лики 
Казахс
тан

1 05 4 06 100

Сбор 
з а  
выдачу
разреш
ения 
н а  
исполь



зовани
е 
радиоч
астотн
о г о  
спектр
а 
телеви
зионн
ым и 
радиов
ещател
ьным 
органи
зациям

1 05 4 13 100

Плата 
з а  
разме
щение 
наруж
ной (
визуал
ьной) 
реклам
ы на 
открыт
о м  
простр
анстве 
з а  
предел
а м и  
помещ
ений в 
городе 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
е ,  в  
полосе
отвода 
автомо
бильн
ы х  
дорог 
общего
пользо
вания, 
проход
ящих 
через 

1 05 4 100



террит
ории 
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

24

Плата 
з а  
разме
щение 
наруж
ной (
визуал
ьной) 
реклам
ы на 
открыт
о м  
простр
анстве 
з а  
предел
а м и  
помещ
ений в 
городе 
област
ного 
значен
ия, в 
полосе
отвода 
автомо
бильн
ы х  
дорог 
общего
пользо
вания, 
проход
ящих 
через 
террит
орию 
города 
област
ного 
значен
ия

1 05 4 25 100



Регист
рацион
ный 
сбор, 
зачисл
яемый 
в 
респуб
ликанс
к и й  
бюдже
т

1 05 4 28 100

Регист
рацион
ный 
сбор, 
зачисл
яемый 
в 
местн
ы й  
бюдже
т

1 05 4 29 100 100

Плата 
з а  
разме
щение 
наруж
ной (
визуал
ьной) 
реклам
ы на 
открыт
о м  
простр
анстве 
з а  
предел
а м и  
помещ
ений в 
городе 
районн
о г о  
значен
и я ,  
селе, 
поселк
е и в 
полосе
отвода 
автомо
бильн



ы х  
дорог 
общего
пользо
вания, 
проход
ящих 
через 
террит
ории 
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа,
а 
также 
н а  
открыт
о м  
простр
анстве 
з а  
предел
а м и  
помещ
ений 
в н е  
населе
нных 
пункто
в и вне
полос
ы 
отвода 
автомо
бильн
ы х  
дорог 
общего
пользо
вания

1 05 4 30 100

Сбор 
з а  
прохо
ждени
е 
учетно



й 
регист
рации 
микро
финан
совых 
органи
заций 
и 
включ
ение 
их  в  
реестр 
микро
финан
совых 
органи
заций

1 05 4 31 100

Сбор 
з а  
выдачу
разреш
ительн
ы х  
докуме
нтов, 
соглас
ия для 
участн
иков 
банков
ского и
страхо
вого 
рынко
в

1 05 4 32 100

Сбор 
з а  
выдачу
и л и  
продле
н и е  
разреш
ения 
н а  
привле
чение 
иностр
анной 
рабоче
й силы
в 
Респуб
лику 

1 05 4 33 100



Казахс
тан

100

Плата 
з а  
пользо
вание 
лиценз
иями 
н а  
заняти
е 
отдель
ными 
видами
деятел
ьности

1 05 4 34 100 100

Сбор 
з а  
выдачу
докуме
нта, 
подтве
рждаю
щего 
резиде
нтство 
иностр
анца 
и л и  
лица 
б е з  
гражда
нства, 
являю
щегося
инвест
ицион
ным 
резиде
нтом 
Между
народн
о г о  
финан
сового 
центра
"
Астана
"

1 05 4 36 100

Налог 
н а  

1 5



игорн
ы й  
бизнес

05

Налог 
н а  
игорн
ы й  
бизнес

1 05 5 01 100

Hалоги
н а  
между
народн
у ю  
торгов
лю и 
внешн
и е  
операц
ии

1 06

Тамож
енные 
платеж
и

1 06 1

Ввозн
ы е  
тамож
енные 
пошли
н ы  (
иные 
пошли
н ы ,  
налоги
и 
сборы, 
имеющ
и е  
эквива
лентно
е 
действ
ие),  
уплаче
нные в
соотве
тствии 
с 
Догово
ром о 
Еврази
йском 
эконом
ическо

1 06 1 100



м 
союзе

01

Тамож
енные 
пошли
ны на 
вывози
мые 
товары

1 06 1 02 100

Тамож
енные 
пошли
н ы ,  
налоги
н а  
ввозим
ы е  
физиче
скими 
лицам
и 
товары
д л я  
личног
о 
пользо
вания с
приме
нением
едины
х 
ставок 
тамож
енных 
пошли
н ,  
налого
в

1 06 1 04 100

Совоку
пный 
тамож
енный 
платеж
н а  
ввозим
ы е  
товары

1 06 1 05 100

Тамож
енные 
пошли
н ы ,  
распре
деленн 1 06 1 100



ы е  
Россий
ской 
Федера
цией

06

Тамож
енные 
пошли
н ы ,  
распре
деленн
ы е  
Респуб
ликой 
Белару
сь

1 06 1 07 100

Суммы
распре
деленн
ы х  
ввозны
х 
тамож
енных 
пошли
н ,  
перечи
сление
которы
х 
приост
ановле
но

1 06 1 08 100

Суммы
процен
тов за 
просро
чку за 
неиспо
лнение
, 
неполн
ое и (
или) 
несвое
времен
н о е  
исполн
ение 
обязат
ельств 
п о  
перечи

1 06 1 100



слени
ю 
сумм 
о т  
распре
делени
я 
ввозны
х 
тамож
енных 
пошли
н

09

Вывоз
ные  
тамож
енные 
пошли
ны на 
сырую 
нефть

1 06 1 10 100

Вывоз
ные  
тамож
енные 
пошли
ны на 
товары
, 
вырабо
танные
и з  
нефти

1 06 1 11 100

Тамож
енные 
пошли
ны на 
ввозим
ы е  
товары
и (или)
ввозны
е 
тамож
енные 
пошли
н ы ,  
обязан
ность 
п о  
уплате 
которы
х 



возник
ла до 
вступл
ения в 
силу 
Согла
шения 
о б  
устано
влении
и 
приме
нении 
в 
тамож
енном 
союзе 
порядк
а 
зачисл
ения и 
распре
делени
я 
ввозны
х 
тамож
енных 
пошли
н  (
иных 
пошли
н ,  
налого
в  и  
сборов
, 
имеющ
и х  
эквива
лентно
е 
действ
ие), а 
также 
тамож
енные 
пошли
ны на 
товары
ввозим
ые в  
рамках
контра

1 06 1 100



ктов в 
сфере 
недроп
ользов
ания, в
т о м  
числе 
п о  
соглаш
ениям 
о 
раздел
е 
продук
ции, 
заключ
енных 
Респуб
ликой 
Казахс
тан до 
1 июля
2010 
года, 
которы
м и  
предус
мотрен
о 
освобо
ждени
е  и  (
или) 
возме
щение 
ввозны
х 
тамож
енных 
пошли
н

12

Тамож
енные 
пошли
н ы ,  
распре
деленн
ы е  
Респуб
ликой 
Армен
ия

1 06 1 13 100

Взыска
нные 



суммы 
обеспе
чения 
уплаты
тамож
енных 
пошли
н ,  
налого
в ,  
поступ
ающие
и з  
Россий
ской 
Федера
ции

1 06 1 14 100

Взыска
нные 
суммы 
обеспе
чения 
уплаты
тамож
енных 
пошли
н ,  
налого
в ,  
поступ
ающие
и з  
Респуб
лики 
Белару
сь

1 06 1 15 100

Взыска
нные 
суммы 
обеспе
чения 
уплаты
тамож
енных 
пошли
н ,  
налого
в ,  
поступ
ающие
и з  
Респуб

1 06 1 100



лики 
Армен
ия

16

Тамож
енные 
пошли
н ы ,  
распре
деленн
ы е  
Кыргы
зской 
Респуб
ликой

1 06 1 17 100

Взыска
нные 
суммы 
обеспе
чения 
уплаты
тамож
енных 
пошли
н ,  
налого
в ,  
поступ
ающие
о т  
Кыргы
зской 
Респуб
лики

1 06 1 18 100

Авансо
в ы е  
платеж
и ,  
вносим
ые в  
соотве
тствии 
с 
тамож
енным 
законо
датель
ством 
Еврази
йского 
эконом
ическо
г о  
союза 



и 
Респуб
лики 
Казахс
тан, в 
счет 
уплаты
предст
оящих 
тамож
енных 
платеж
е й ,  
налого
в ,  
специа
льных,
антиде
мпинг
овых, 
компен
сацион
ных 
пошли
н ,  а  
также 
в 
качест
в е  
обеспе
чения 
исполн
ения 
обязан
ности 
п о  
уплате 
тамож
енных 
пошли
н ,  
налого
в ,  
специа
льных,
антиде
мпинг
овых, 
компен
сацион
ных 
пошли
н

1 06 1 19 100



Прочи
е 
налоги
н а  
между
народн
у ю  
торгов
лю и 
операц
ии

1 06 2

Тамож
енные 
сборы, 
уплачи
ваемые
в 
соотве
тствии 
с 
тамож
енным 
законо
датель
ством 
Респуб
лики 
Казахс
тан

1 06 2 01 100

Специ
альные
, 
антиде
мпинг
овые, 
компен
сацион
ные  
пошли
н ы ,  
уплаче
нные в
соотве
тствии 
с 
Догово
ром о 
Еврази
йском 
эконом
ическо
м 
союзе

1 06 2 02 100



Специ
альные
, 
антиде
мпинг
овые, 
компен
сацион
ные  
пошли
н ы ,  
поступ
ившие 
о т  
Респуб
лики 
Белару
сь

1 06 2 05 100

Специ
альные
, 
антиде
мпинг
овые, 
компен
сацион
ные  
пошли
н ы ,  
поступ
ившие 
о т  
Россий
ской 
Федера
ции

1 06 2 06 100

Суммы
процен
тов за 
просро
чку за 
неиспо
лнение
или (
неполн
о е )  
несвое
времен
н о е  
исполн
ение 
обязат
ельств 
п о  



перечи
слени
ю 
сумм 
о т  
распре
делени
я 
специа
льных,
антиде
мпинг
овых, 
компен
сацион
ных 
пошли
н

1 06 2 07 100

Специ
альные
, 
антиде
мпинг
овые, 
компен
сацион
ные  
пошли
ны, не 
подле
жащие 
распре
делени
ю

1 06 2 08 100

Специ
альные
, 
антиде
мпинг
овые, 
компен
сацион
ные  
пошли
н ы ,  
поступ
ившие 
о т  
Респуб
лики 
Армен
ия

1 06 2 09 100



Суммы
распре
деленн
ы х  
специа
льных,
антиде
мпинг
овых, 
компен
сацион
ных 
пошли
н ,  
перечи
сление
которы
х 
приост
ановле
но

1 06 2 10 100

Специ
альные
, 
антиде
мпинг
овые, 
компен
сацион
ные  
пошли
н ы ,  
поступ
ившие 
о т  
Кыргы
зской 
Респуб
лики

1 06 2 11 100

Прочи
е 
налоги

1 07

Прочи
е 
налоги

1 07 1

Прочи
е 
налого
в ы е  
поступ

100
Задол
женно
сть по 
отмене
нным 
видам 
налого



ления 
в 
респуб
ликанс
к и й  
бюдже
т

1 07 1 09 в ,  
ранее 
поступ
авшим 
в 
респуб
ликанс
к и й  
бюдже
т

Прочи
е 
налого
в ы е  
поступ
ления 
в 
местн
ы й  
бюдже
т

1 07 1 10

100
Задол
женно
сть по 
отмене
нным 
видам 
налого
в ,  
ранее 
поступ
авшим 
в 
местн
ы й  
бюдже
т

100
Задол
женно
сть по 
отмене
нным 
видам 
налого
в ,  
ранее 
поступ
авшим 
в 
местн
ы й  
бюдже
т

100
Задол
женно
сть по 
отмене
нным 
видам 
налого
в ,  
ранее 
поступ
авшим 
в 
местн
ы й  
бюдже
т

Обязат
ельные
платеж
и ,  
взимае
мые за 
соверш
ение 
юриди
чески 
значим
ы х  
действ
ий и (
или) 
выдачу
докуме
нтов 
уполно
мочен
ными 
на то 
госуда
рствен
ными 
органа
ми или

08



должн
остны
м и  
лицам
и

1

Госуда
рствен
н а я  
пошли
на

1 08 1

Консу
льский
сбор

1 08 1 01 100

Госуда
рствен
н а я  
пошли
н а ,  
зачисл
яемая 
в 
респуб
ликанс
к и й  
бюдже
т

1 08 1 25 100

Госуда
рствен
н а я  
пошли
н а ,  
зачисл
яемая 
в 
местн
ы й  
бюдже
т

1 08 1 26 100 100

Ненал
оговые
поступ
ления

2

Доход
ы от 
госуда
рствен
н о й  
собств
енност
и

2 01

Посту
пления



части 
чистог
о 
дохода
госуда
рствен
ных 
предпр
иятий

2 01 1

Посту
пления
части 
чистог
о 
дохода
респуб
ликанс
к и х  
госуда
рствен
ных 
предпр
иятий

2 01 1 01 100

Посту
пления
части 
чистог
о 
дохода
комму
нальн
ы х  
госуда
рствен
ных 
предпр
иятий

2 01 1 02 100 100 100 100

Посту
пления
части 
чистог
о 
дохода
Нацио
нально
г о  
Банка 
Респуб
лики 
Казахс
тан

2 01 2

Посту
пления



части 
чистог
о 
дохода
Нацио
нально
г о  
Банка 
Респуб
лики 
Казахс
тан

2 01 2 01 100

Дивид
енды 
н а  
госуда
рствен
ные  
пакеты
акций, 
находя
щиеся 
в 
госуда
рствен
н о й  
собств
енност
и

2 01 3

Дивид
енды 
н а  
госуда
рствен
ные  
пакеты
акций, 
находя
щиеся 
в 
респуб
ликанс
к о й  
собств
енност
и

2 01 3 01 100

Дивид
енды 
н а  
госуда
рствен
ные  
пакеты



акций, 
находя
щиеся 
в 
комму
нально
й 
собств
енност
и

2 01 3 02 100 100 100

Доход
ы на 
доли 
участи
я  в  
юриди
ческих
лицах, 
находя
щиеся 
в 
госуда
рствен
н о й  
собств
енност
и

2 01 4

Доход
ы на 
доли 
участи
я  в  
юриди
ческих
лицах, 
находя
щиеся 
в 
респуб
ликанс
к о й  
собств
енност
и

2 01 4 01 100

Доход
ы на 
доли 
участи
я  в  
юриди
ческих
лицах, 
находя 2 01 4 02 100 100 100



щиеся 
в 
комму
нально
й 
собств
енност
и

100

Доход
ы от 
аренды
имуще
ства, 
находя
щегося
в 
госуда
рствен
н о й  
собств
енност
и

2 01 5

Доход
ы от 
аренды
имуще
ства, 
находя
щегося
в 
респуб
ликанс
к о й  
собств
енност
и

2 01 5 01 100

Посту
пления
арендн
о й  
платы 
з а  
пользо
вание 
военн
ыми 
полиго
нами

2 01 5 02 100

Посту
пления
арендн
о й  
платы 



з а  
пользо
вание 
компле
ксом "
Байкон
ур"

2 01 5 03 100

Доход
ы от 
аренды
имуще
ства, 
находя
щегося
в 
комму
нально
й 
собств
енност
и 
област
и

2 01 5 04 100

Доход
ы от 
аренды
жилищ
и з  
жилищ
ного 
фонда, 
находя
щегося
в 
комму
нально
й 
собств
енност
и 
област
и

2 01 5 05 100

Доход
ы от 
аренды
имуще
ства, 
находя
щегося
в 
комму
нально
й 



собств
енност
и 
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

2 01 5 06 100

Доход
ы от 
аренды
жилищ
и з  
жилищ
ного 
фонда, 
находя
щегося
в 
комму
нально
й 
собств
енност
и 
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

2 01 5 07 100

Доход
ы от 
аренды
имуще
ства 
комму
нально
й 
собств
енност
и 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия), за 



исклю
чением
доходо
в  от  
аренды
имуще
ства 
комму
нально
й 
собств
енност
и 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия),  
находя
щегося
в 
управл
ении 
акимов
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа

2 01 5 08 100

Доход
ы от 
аренды
жилищ
и з  
жилищ
ного 
фонда, 
находя
щегося
в 
комму
нально
й 
собств
енност
и 



района
(
города 
област
ного 
значен
ия), за 
исклю
чением
доходо
в  от  
аренды
госуда
рствен
ного 
имуще
ства, 
находя
щегося
в 
управл
ении 
акимов
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа

2 01 5 09 100

Доход
ы от 
аренды
имуще
ства 
комму
нально
й 
собств
енност
и 
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск

2 01 5 100



о г о  
округа

10

Вознаг
ражден
ия за 
разме
щение 
бюдже
тных 
средст
в  на  
банков
ских 
счетах

2 01 6

Вознаг
ражден
ия по 
депози
т а м  
Правит
ельств
а 
Респуб
лики 
Казахс
тан в 
Нацио
нально
м 
Банке 
Респуб
лики 
Казахс
тан и 
н а  
ежедне
вный 
остато
к денег
н а  
едино
м 
казнач
еском 
счете

2 01 6 01 100

Вознаг
ражден
и я ,  
получе
нные 
о т  
разме
щения 



в 
депози
т ы  
времен
н о  
свобод
ных 
бюдже
тных 
денег

2 01 6 02 100 100

Вознаг
ражден
ия за 
разме
щение 
средст
в 
госуда
рствен
ных 
внешн
и х  
займов
н а  
счетах 
в 
банках
второг
о 
уровня

2 01 6 03 100

Вознаг
ражден
ия по 
кредит
а м ,  
выдан
ным из
госуда
рствен
ного 
бюдже
та

2 01 7

Вознаг
ражден
ия по 
бюдже
тным 
кредит
а м ,  
выдан
ным из
респуб
ликанс



кого 
бюдже
та за 
счет 
внутре
нних 
источн
иков 
местн
ы м  
исполн
ительн
ы м  
органа
м 
област
е й ,  
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

2 01 7 01 100

Вознаг
ражден
ия по 
бюдже
тным 
кредит
а м ,  
выдан
ным из
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 
средст
в 
правит
ельств
енных 
внешн
и х  
займов
местн
ы м  
исполн
ительн
ы м  
органа

2 01 7 100



м 
област
е й ,  
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

02

Вознаг
ражден
ия по 
бюдже
тным 
кредит
а м ,  
выдан
ным из
област
ного 
бюдже
т а  
местн
ы м  
исполн
ительн
ы м  
органа
м 
районо
в  (
городо
в 
област
ного 
значен
ия)

2 01 7 03 100

Вознаг
ражден
ия по 
бюдже
тным 
кредит
а м ,  
выдан
ным из
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 

2 01 7 100



внутре
нних 
источн
иков 
специа
лизиро
ванны
м 
органи
зациям

04

Вознаг
ражден
ия по 
бюдже
тным 
кредит
а м ,  
выдан
ным из
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 
средст
в 
правит
ельств
енных 
внешн
и х  
займов
специа
лизиро
ванны
м 
органи
зациям

2 01 7 05 100

Вознаг
ражден
ия по 
бюдже
тным 
кредит
а м ,  
выдан
ным из
местно
г о  
бюдже
т а  
специа
лизиро

2 01 7 06 100 100 100



ванны
м 
органи
зациям

100

Вознаг
ражден
ия по 
бюдже
тным 
кредит
а м ,  
выдан
ным из
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та до 
2005 
года за
счет 
средст
в 
правит
ельств
енных 
внешн
и х  
займов
юриди
ческим
лицам

2 01 7 10 100

Вознаг
ражден
ия по 
бюдже
тным 
кредит
а м ,  
выдан
ным из
местно
г о  
бюдже
та до 
2005 
года 
юриди
ческим
лицам

2 01 7 11 100 100 100

Вознаг
ражден
ия по 



бюдже
тным 
кредит
а м ,  
выдан
ным из
респуб
ликанс
кого 
бюдже
т а  
физиче
ским 
лицам

2 01 7 12 100

Вознаг
ражден
ия по 
бюдже
тным 
кредит
а м ,  
выдан
ным из
местно
г о  
бюдже
т а  
физиче
ским 
лицам

2 01 7 13 100 100 100 100

Вознаг
ражден
ия по 
бюдже
тным 
кредит
а м ,  
выдан
ным 
иностр
анным 
госуда
рствам

2 01 7 14 100

Вознаг
ражден
ия по 
оплаче
нным 
Правит
ельств
о м  
Респуб
лики 



Казахс
т а н  
требов
аниям 
п о  
госуда
рствен
ным 
гарант
иям

2 01 7 15 100

Вознаг
ражден
ия по 
бюдже
тным 
кредит
а м ,  
выдан
ным из
местно
г о  
бюдже
та за 
счет 
внутре
нних 
источн
иков 
финан
совым 
агентс
твам

2 01 7 16 100 100

Вознаг
ражден
ия по 
бюдже
тным 
кредит
а м ,  
выдан
ным из
местно
г о  
бюдже
т а  
юриди
ческим
лицам,
з а  
исклю
чением
специа
лизиро
ванны

2 01 7 18 100 100 100



х 
органи
заций

100

Вознаг
ражден
ия по 
кредит
а м ,  
выдан
ным из
районн
ого (
города 
област
ного 
значен
и я )  
бюдже
т а  
аппара
т а м  
акимов
городо
в 
районн
о г о  
значен
ия, сел,
поселк
о в ,  
сельск
и х  
округо
в

2 01 7 19 100

Прочи
е 
доход
ы от 
госуда
рствен
н о й  
собств
енност
и

2 01 9

Посту
пления
о т  
возме
щения 
потерь 
сельск
охозяй
ственн



ого и 
лесохо
зяйств
енного
произв
одства 
п р и  
изъяти
и 
сельск
охозяй
ственн
ых и 
лесных
угодий
д л я  
исполь
зовани
я их в 
целях, 
н е  
связан
ных с 
ведени
е м  
сельск
ого и 
лесног
о 
хозяйс
тва

2 01 9 01 100

Плата 
з а  
предос
тавлен
ие  в  
пользо
вание 
инфор
мации 
о 
недрах

2 01 9 03 100

Посту
пления
доходо
в  от  
госуда
рствен
ных 
лотере
й ,  
провод
имых 
п о  

2 01 9 100



решен
и я м  
местн
ы х  
предст
авител
ьных 
органо
в

04

Доход
ы от 
прода
ж и  
воору
жения 
и 
военно
й 
техник
и

2 01 9 05 100

Посту
пления
о т  
реализ
ации 
конфи
скован
ного 
имуще
ства, 
имуще
ства, 
безвоз
мездно
переш
едшего
в 
устано
вленно
м 
порядк
е  в  
респуб
ликанс
кую 
собств
енност
ь ,  в  
т о м  
числе 
товаро
в  и  
трансп
ортны



х 
средст
в ,  
оформ
ленны
х  в  
тамож
енном 
режим
е 
отказа 
в 
пользу 
госуда
рства, 
вещест
венны
х 
доказа
тельст
в ,  
подарк
о в ,  
переда
нных 
госуда
рствен
ными 
служа
щими 
и 
иными
лицам
и ,  
прини
мающи
ми на 
себя 
антико
ррупци
онные 
ограни
чения, 
а 
также 
членам
и их 
семей, 
з а  
исклю
чением
поступ
лений 
в 

2 01 9

06

100



Специ
альный
госуда
рствен
ный 
фонд

Посту
пления
о т  
реализ
ации 
конфи
скован
ного 
имуще
ства, 
имуще
ства, 
безвоз
мездно
переш
едшего
в 
устано
вленно
м 
порядк
е  в  
комму
нальну
ю 
собств
енност
ь ,  в  
т о м  
числе 
бесхоз
яйного
имуще
ства, 
вещест
венны
х 
доказа
тельст
в ,  
вымор
очного
имуще
ства, 
безнад
зорных
живот
ных, 

2 01 9 07 100 100



находо
к ,  а  
также 
имуще
ства, 
переш
едшего
п о  
праву 
наслед
ования
к 
госуда
рству, 
з а  
исклю
чением
поступ
лений 
в 
Специ
альный
госуда
рствен
ный 
фонд

100

Вознаг
ражден
ия от 
госуда
рствен
ных 
эмисси
онных 
ценны
х 
бумаг, 
приобр
етенны
х на  
органи
зованн
о м  
рынке 
ценны
х 
бумаг

2 01 9 08 100

Плата 
з а  
сервит
ут по 
земель
ным 
участк



а м ,  
находя
щихся 
в 
респуб
ликанс
к о й  
собств
енност
и

2 01 9 09 100

Плата 
з а  
сервит
ут по 
земель
ным 
участк
а м ,  
находя
щихся 
в 
комму
нально
й 
собств
енност
и

2 01 9 10 100 100 100

Плата 
з а  
пропус
к через
Госуда
рствен
ную 
границ
у 
Респуб
лики 
Казахс
т а н  
автомо
бильн
ы х  
трансп
ортны
х 
средст
в ,  
грузов 
и 
товаро
в ,  а  
также 
и х  

2 01 9 100



прохо
ждени
е  по  
электр
онной 
очеред
и

11

Посту
пления
о т  
реализ
ации 
товаро
в  (
работ, 
услуг) 
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
госуда
рствен
ного 
бюдже
та

2 02

Посту
пления
о т  
реализ
ации 
товаро
в  (
работ, 
услуг) 
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
госуда
рствен
ного 
бюдже
та

2 02 1



Посту
пления
о т  
реализ
ации 
товаро
в  (
работ, 
услуг) 
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та

2 02 1 01 100

Посту
пления
о т  
реализ
ации 
товаро
в  (
работ, 
услуг),
предос
тавляе
мых 
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
местно
г о  
бюдже
та

2 02 1 02 100 100 100 100

Посту
пления
денег 
о т  
провед
ения 



госуда
рствен
ных 
закупо
к ,  
органи
зуемых
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
госуда
рствен
ного 
бюдже
та

2 03

Посту
пления
денег 
о т  
провед
ения 
госуда
рствен
ных 
закупо
к ,  
органи
зуемых
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
госуда
рствен
ного 
бюдже
та

2 03 1

Посту
пления
денег 
о т  
провед
ения 



госуда
рствен
ных 
закупо
к ,  
органи
зуемых
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та

2 03 1 01 100

Посту
пления
денег 
о т  
провед
ения 
госуда
рствен
ных 
закупо
к ,  
органи
зуемых
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
местно
г о  
бюдже
та

2 03 1 02 100 100 100 100

Штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 



налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
госуда
рствен
ного 
бюдже
та, а 
также 
содерж
ащими
ся  и  
финан
сируем
ыми из
бюдже
т а  (
сметы 
расход
о в )  
Нацио
нально
г о  
Банка 
Респуб
лики 
Казахс
тан

2 04

Штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из



госуда
рствен
ного 
бюдже
та, а 
также 
содерж
ащими
ся  и  
финан
сируем
ыми из
бюдже
т а  (
сметы 
расход
о в )  
Нацио
нально
г о  
Банка 
Респуб
лики 
Казахс
тан, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а и во 
внебю
джетн
ы е  
фонды

2 04 1

Испол
нитель
ская 
санкци
я

2 04 1 03 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска



ния, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
област
ного 
бюдже
та

2 04 1 05 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
департ
амента
м и  
внутре
нних 
д е л  
област
е й ,  
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы, их 
террит
ориаль
ными 
подраз
делени
ями, 
финан
сируем
ыми из
местно

2 04 1 06 100



г о  
бюдже
та

100

Посту
пление
сумм 
о т  
добров
ольной
сдачи 
и л и  
взыска
н и я  
незако
н н о  
получе
нного 
имуще
ства 
и л и  
стоимо
с т и  
незако
н н о  
предос
тавлен
ных 
услуг 
лицам,
уполно
мочен
ным на
выпол
нение 
госуда
рствен
ных 
функц
ий, или
лицам,
прирав
ненны
м  к  
ним

2 04 1 09 100

Посту
пления
о т  
операт
оров 
объект
о в ,  
оказыв
ающих
негати



вное 
воздей
ствие 
н а  
окружа
ющую 
среду, 
п о  
искам 
о 
возме
щении 
вреда, 
з а  
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 10 100 100

Посту
пления
удержа
ний из 
зарабо
тной 
платы 
осужде
нных к
исправ
ительн
ы м  
работа
м

2 04 1 12 100 100

Прочи
е 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж



дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а и во 
внебю
джетн
ы е  
фонды

2 04 1 13 100

Прочи
е 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
местно
г о  
бюдже
та

2 04 1 14 100 100 100 100

Штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  



взыска
ния по 
бюдже
тным 
кредит
а м  (
займам
) ,  
выдан
ным из
респуб
ликанс
кого 
бюдже
т а  
местн
ы м  
исполн
ительн
ы м  
органа
м 
област
е й ,  
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

2 04 1 15 100

Штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния по 
бюдже
тным 
кредит
а м  (
займам
) ,  
выдан
ным из
област
ного 
бюдже
т а  
местн
ы м  
исполн

2 04 1 100



ительн
ы м  
органа
м 
районо
в  (
городо
в 
област
ного 
значен
ия)

16

Штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния по 
бюдже
тным 
кредит
а м  (
займам
) ,  
выдан
ным из
респуб
ликанс
кого 
бюдже
т а  
специа
лизиро
ванны
м 
органи
зациям
, 
иностр
анным 
госуда
рствам
, 
физиче
ским 
лицам

2 04 1 17 100

Штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния по 



бюдже
тным 
кредит
а м  (
займам
) ,  
выдан
ным из
местно
г о  
бюдже
т а  
специа
лизиро
ванны
м 
органи
зациям
, 
физиче
ским 
лицам

2 04 1 18 100 100 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
здраво
охране
н и я  
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб

2 04 1 100



ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

19

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
просве
щения 
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 

2 04 1 100



о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

20

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
науки 
и 
высше
г о  
образо
вания 
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
финан
сируем
ым из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 21 100

Админ
истрат
ивные 



штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
оборон
ы 
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ные  
органы
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 22 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 



Минис
терств
о м  
сельск
о г о  
хозяйс
т в а  
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 25 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
труда 
и 
социал



ьной 
защит
ы 
населе
н и я  
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 27 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
внутре
нних 
д е л  
Респуб
лики 



Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 29 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
ом по 
чрезвы
чайны
м 
ситуац
и я м  
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль

2 04 1 100



ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

32

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
юстиц
и и  
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс

2 04 1 100



кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

33

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
судебн
ыми 
исполн
ителям
и ,  
судебн
ыми 
приста
вами и 
другим
и 
сотруд
никам
и 
судов, 
уполно
мочен
ными 
предсе
дателе
м суда 
и л и  
предсе
датель
ствую
щим в 
заседа
н и и  

2 04 1 42 100



суда, 
з а  
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а  и  
правон
аруше
ний в 
област
и 
налого
облож
ения

100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Нацио
нальн
ы м  
Банко
м 
Респуб
лики 
Казахс
тан, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 43 100



Санкц
и и ,  
взыска
ния, 
подле
жащие 
уплате 
п о  
поруче
нию и/
или во 
исполн
ения 
решен
и й  
Высше
й 
аудито
рской 
палаты
Респуб
лики 
Казахс
тан, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
зации 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 45 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Комит
етом 
национ
альной
безопа
сности
Респуб



лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 47 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Комит
етом 
внутре
ннего 
госуда
рствен
ного 
аудита 
Минис
терств
а 
финан
с о в  
Респуб



лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 51 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
бюдже
т о в  
города 
респуб
ликанс

2 04 1 100



кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

53

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
районн
ого (
города 
област
ного 
значен
и я )  
бюдже
та, за 
исклю
чением
штраф
о в ,  
пеней, 
санкци
й ,  
взыска
ний, 
налага
емых 
акима
м и  
городо
в 
районн
о г о  
значен
ия, сел,

2 04 1 100



поселк
о в ,  
сельск
и х  
округо
в

54

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
национ
альной
эконом
и к и  
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 57 100



Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
энерге
тики 
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 60 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  



взыска
ния, 
налага
емые 
Комит
етом 
госуда
рствен
ных 
доходо
в 
Минис
терств
а 
финан
с о в  
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 62 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска



ния, 
налага
емые 
Агентс
твом 
Респуб
лики 
Казахс
тан по 
делам 
госуда
рствен
н о й  
служб
ы, его 
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 63 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Служб
о й  
госуда



рствен
н о й  
охран
ы 
Респуб
лики 
Казахс
тан, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 64 100

Штраф
ы ,  
назнач
енные 
з а  
соверш
ение 
уголов
ных 
правон
аруше
ний по
пригов
орам 
судов

2 04 1 65 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
цифро
вого 
развит
и я ,  
иннова



ций и 
аэроко
смичес
к о й  
промы
шленн
ости 
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 69 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
акима
м и  
города 
районн
о г о  
значен

2 04 1 100



и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа

70

Штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния по 
бюдже
тным 
кредит
а м  (
займам
) ,  
выдан
ным из
районн
ого (
города 
област
ного 
значен
и я )  
бюдже
т а  
аппара
т а м  
акимов
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа

2 04 1 71 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска



ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
торгов
ли и  
интегр
ации 
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 72 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  



эколог
ии и 
природ
ных 
ресурс
о в  
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 73 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Агентс
твом 
Респуб
лики 
Казахс
тан по 
регули



ровани
ю  и  
развит
и ю  
финан
сового 
рынка, 
з а  
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 74 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Агентс
твом 
п о  
стратег
ическо
м у  
планир
овани
ю  и  
рефор
мам 
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем

2 04 1 100



ыми из
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

75

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Агентс
твом 
п о  
защите
и 
развит
и ю  
конкур
енции 
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ыми из
респуб
ликанс
кого 

2 04 1 100



бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

76

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Генера
льной 
прокур
атурой
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 

2 04 1 100



нефтян
о г о  
сектор
а

77

Денеж
ные  
взыска
ния, 
наложе
нные 
судом 
в 
рамках
админ
истрат
ивного
судопр
оизвод
ства

2 04 1 78 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
трансп
орта 
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 

2 04 1 100



исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

79

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
промы
шленн
ости и 
строит
ельств
а 
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 

2 04 1 100



о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

80

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
туризм
а  и  
спорта 
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 81 100



Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
культу
ры и 
инфор
мации 
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 82 100

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 



санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
Минис
терств
о м  
водны
х 
ресурс
ов  и  
иррига
ц и и  
Респуб
лики 
Казахс
тан, 
е г о  
террит
ориаль
ными 
органа
м и  
финан
сируем
ые из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 1 83 100

Штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
госуда



рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
госуда
рствен
ного 
бюдже
та, а 
также 
содерж
ащими
ся  и  
финан
сируем
ыми из
бюдже
т а  (
сметы 
расход
о в )  
Нацио
нально
г о  
Банка 
Респуб
лики 
Казахс
тан, на
органи
зации 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 2

Админ
истрат
ивные 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
центра
льным
и 



госуда
рствен
ными 
органа
ми, их 
террит
ориаль
ными 
подраз
делени
ями, на
органи
зации 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 2 01 100

Прочи
е 
штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та, на 
органи
зации 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 2 02 100

Средст
в а ,  
получе
нные 
о т  
природ



опольз
овател
ей по 
искам 
о 
возме
щении 
вреда 
органи
зациям
и 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 04 2 03 100

Штраф
ы ,  
пени, 
санкци
и ,  
взыска
ния, 
налага
емые 
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
госуда
рствен
ного 
бюдже
та, а 
также 
содерж
ащими
ся  и  
финан
сируем
ыми из
бюдже
т а  (
сметы 
расход
о в )  
Нацио
нально
г о  
Банка 

2 3



Респуб
лики 
Казахс
тан, в 
Фонд 
компен
сации 
потерп
евшим

04

Денеж
ные  
взыска
ния, 
наложе
нные 
судом 
з а  
неиспо
лнение
процес
суальн
ы х  
обязан
ностей
и 
наруш
ение 
порядк
а  в  
судебн
о м  
заседа
нии в 
ходе 
произв
одства 
п о  
уголов
ному 
делу

2 04 3 01 100

Денеж
ные  
взыска
ния с 
осужде
нного, 
в 
отнош
ении 
которо
г о  
вступи
л  в  
законн



у ю  
силу 
обвини
тельны
й 
пригов
о р  
суда и 
которо
м у  
назнач
е н о  
наказа
ние в 
виде 
исправ
ительн
ы х  
работ

2 04 3 02 100

Прину
дитель
ные  
платеж
и ,  
взыски
ваемые
судом

2 04 3 03 100

Грант
ы

2 05

Технич
еская 
помощ
ь

2 05 1

Грант
ы ,  
привле
каемые
центра
льным
и 
госуда
рствен
ными 
органа
ми

2 05 1 01 100

Грант
ы ,  
привле
каемые
местн
ыми 
исполн
ительн

2 05 1 02 100 100



ыми 
органа
ми

100

Финан
совая 
помощ
ь

2 05 2

Грант
ы ,  
привле
каемые
центра
льным
и 
госуда
рствен
ными 
органа
ми

2 05 2 01 100

Грант
ы ,  
привле
каемые
местн
ыми 
исполн
ительн
ыми 
органа
ми

2 05 2 02 100 100 100

Прочи
е 
ненало
говые 
поступ
ления

2 06

Прочи
е 
ненало
говые 
поступ
ления

2 06 1

Посту
пления
дебито
рской, 
депоне
нтской
задолж
енност
и 
госуда



рствен
ных 
учреж
дений, 
финан
сируем
ых из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та

2 06 1 04 100

Посту
пления
дебито
рской, 
депоне
нтской
задолж
енност
и 
госуда
рствен
ных 
учреж
дений, 
финан
сируем
ых из 
местно
г о  
бюдже
та

2 06 1 05 100 100 100 100

Возвра
т 
неиспо
льзова
нных 
средст
в ,  
ранее 
получе
нных 
и з  
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та

2 06 1 06 100

Возвра
т 
неиспо
льзова



нных 
средст
в ,  
ранее 
получе
нных 
и з  
местно
г о  
бюдже
та

2 06 1 07 100 100 100 100

Благот
ворите
льные 
поступ
ления 
в 
респуб
ликанс
к и й  
бюдже
т  ( в  
зависи
мости 
о т  
пожела
н и я  
благот
ворите
льного
лица); 
н е  
целево
е 
исполь
зовани
е 
средст
в 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та;
суммы 
возме
щенно
г о  
ущерб
а ,  
выявле
нного 
в 
госуда



рствен
ных 
учреж
дениях
респуб
ликанс
кого 
подчин
ения 
п о  
аудито
рским 
заключ
ениям 
уполно
мочен
ного 
органа 
п о  
внутре
ннему 
госуда
рствен
ному 
аудиту
;
плата 
з а  
выдачу
госуда
рствен
ных 
гарант
и й ;  
избира
тельны
й взнос
кандид
ата в 
депута
т ы ,  
внесен
ный 
соглас
н о  
Консти
туцион
ному 
закону 
Респуб
лики 
Казахс
тан "О 
выбора



Другие
ненало
говые 
поступ
ления 
в 
респуб
ликанс
к и й  
бюдже
т, за 
исклю
чением
поступ
лений 
о т  
органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а и во 
внебю
джетн
ы е  
фонды

2 06 1 08

х  в  
Респуб
лике 
Казахс
тан";
суммы,
взыска
нные 
п о  
решен
и я м  
судов 
в 
возме
щение 
матери
альног
о 
ущерб
а 
госуда
рства 
п о  
юриди
ческим
и 
физиче
ским 
лицам,
в том 
числе 
учреж
дениям
, 
финан
сируем
ым из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та;
поступ
ления 
п о  
отмене
нным 
видам 
ненало
говых 
поступ
лений, 
ранее 
поступ



ивших 
в 
респуб
ликанс
к и й  
бюдже
т ;  
остатк
и 
средст
в при 
закрыт
и и  
счета 
учреж
дений, 
финан
сируем
ых из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та;
невост
ребова
нные 
депози
тные 
суммы 
п о  
истече
н и и  
сроков
и х  
хранен
ия по 
распор
яжени
ю 
госуда
рствен
ного 
учреж
дения, 
н а  
текуще
м 
счете 
которо
г о  
хранят



ся эти 
суммы
;
возвра
т 
юриди
ческим
и  и  
физиче
скими 
лицам
и 
средст
в ,  
незако
н н о  
получе
нных 
и з  
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та

Благот
ворите
льные 
поступ
ления 
в 
местн
ы й  
бюдже
т  ( в  
зависи
мости 
о т  
пожела
н и я  
благот
ворите
льного
лица);
нецеле
вое
исполь
зовани
е 
средст
в 
местно
г о  
бюдже
та;

Благот
ворите
льные 
поступ
ления 
в 
местн
ы й  
бюдже
т  ( в  
зависи
мости 
о т  
пожела
н и я  
благот
ворите
льного
лица);
нецеле
вое
исполь
зовани
е 
средст
в 
местно
г о  
бюдже
та;

Благот
ворите
льные 
поступ
ления 
в 
местн
ы й  
бюдже
т  ( в  
зависи
мости 
о т  
пожела
н и я  
благот
ворите
льного
лица);
нецеле
вое
исполь
зовани
е 
средст
в 
местно

Благот
ворите
льные 
поступ
ления 
в 
местн
ы й  
бюдже
т  ( в  
зависи
мости 
о т  
пожела
н и я  
благот
ворите
льного
лица);
нецеле
вое
исполь
зовани
е 
средст
в 
местно
г о  
бюдже
та;



суммы 
возме
щенно
г о  
ущерб
а ,  
выявле
нного 
в 
госуда
рствен
ных 
учреж
дениях
местно
г о  
подчин
ения 
п о  
аудито
рским 
заключ
ениям 
уполно
мочен
ного 
органа 
п о  
внутре
ннему 
госуда
рствен
ному 
аудиту
;
суммы,
взыска
нные с 
ответч
иков 
п о  
решен
и я м  
судов 
в 
возме
щение 
матери
альног
о 
ущерб
а 
госуда
рства, 

суммы 
возме
щенно
г о  
ущерб
а ,  
выявле
нного 
в 
госуда
рствен
ных 
учреж
дениях
местно
г о  
подчин
ения 
п о  
аудито
рским 
заключ
ениям 
уполно
мочен
ного 
органа 
п о  
внутре
ннему 
госуда
рствен
ному 
аудиту
;
суммы,
взыска
нные с 
ответч
иков 
п о  
решен
и я м  
судов 
в 
возме
щение 
матери
альног
о 
ущерб
а 
госуда
рства, 

г о  
бюдже
та;
суммы 
возме
щенно
г о  
ущерб
а ,  
выявле
нного 
в 
госуда
рствен
ных 
учреж
дениях
местно
г о  
подчин
ения 
п о  
актам 
провер
к и  
органа
м и  
Минис
терств
а 
финан
сов;
суммы,
взыска
нные с 
ответч
иков 
п о  
решен
и я м  
судов 
в 
возме
щение 
матери
альног
о 
ущерб
а 
госуда
рства, 
п о  
учреж
дениям

суммы 
возме
щенно
г о  
ущерб
а ,  
выявле
нного 
в 
госуда
рствен
ных 
учреж
дениях
местно
г о  
подчин
ения 
п о  
аудито
рским 
заключ
ениям 
уполно
мочен
ного 
органа 
п о  
внутре
ннему 
госуда
рствен
ному 
аудиту
;
суммы,
взыска
нные с 
ответч
иков 
п о  
решен
и я м  
судов 
в 
возме
щение 
матери
альног
о 
ущерб
а 
госуда
рства, 



Другие
ненало
говые 
поступ
ления 
в 
местн
ы й  
бюдже
т

2 06 1 09

п о  
учреж
дениям
, 
финан
сируем
ым из 
местно
г о  
бюдже
та;
поступ
ления 
п о  
отмене
нным 
видам 
ненало
говых 
поступ
лений, 
ранее 
поступ
ивших 
в 
местн
ы й  
бюдже
т;
остатк
и 
средст
в при 
закрыт
и и  
счета 
учреж
дений, 
финан
сируем
ых из 
местно
г о  
бюдже
та;
невост
ребова
нные 
депози
тные 
суммы 
п о  
истече
н и и  

п о  
учреж
дениям
, 
финан
сируем
ым из 
местно
г о  
бюдже
та;
поступ
ления 
п о  
отмене
нным 
видам 
ненало
говых 
поступ
лений, 
ранее 
поступ
ивших 
в 
местн
ы й  
бюдже
т;
остатк
и 
средст
в при 
закрыт
и и  
счета 
учреж
дений, 
финан
сируем
ых из 
местно
г о  
бюдже
та;
невост
ребова
нные 
депози
тные 
суммы 
п о  
истече
н и и  

, 
финан
сируем
ым из 
местно
г о  
бюдже
та;
поступ
ления 
п о  
отмене
нным 
видам 
ненало
говых 
поступ
лений, 
ранее 
поступ
ивших 
в 
местн
ы й  
бюдже
т;
остатк
и 
средст
в при 
закрыт
и и  
счета 
учреж
дений, 
финан
сируем
ых из 
местно
г о  
бюдже
та;
невост
ребова
нные 
депози
тные 
суммы 
п о  
истече
н и и  
сроков
и х  
хранен

п о  
учреж
дениям
, 
финан
сируем
ым из 
местно
г о  
бюдже
та;
поступ
ления 
п о  
отмене
нным 
видам 
ненало
говых 
поступ
лений, 
ранее 
поступ
ивших 
в 
местн
ы й  
бюдже
т;
остатк
и 
средст
в при 
закрыт
и и  
счета 
учреж
дений, 
финан
сируем
ых из 
местно
г о  
бюдже
та;
невост
ребова
нные 
депози
тные 
суммы 
п о  
истече
н и и  



сроков
и х  
хранен
ия по 
распор
яжени
ю 
госуда
рствен
ного 
учреж
дения, 
н а  
текуще
м 
счете 
которо
г о  
хранят
ся эти 
суммы
;
возвра
т 
юриди
ческим
и  и  
физиче
скими 
лицам
и 
средст
в ,  
незако
н н о  
получе
нных 
и з  
местно
г о  
бюдже
та.

сроков
и х  
хранен
ия по 
распор
яжени
ю 
госуда
рствен
ного 
учреж
дения, 
н а  
текуще
м 
счете 
которо
г о  
хранят
ся эти 
суммы
;
возвра
т 
юриди
ческим
и  и  
физиче
скими 
лицам
и 
средст
в ,  
незако
н н о  
получе
нных 
и з  
местно
г о  
бюдже
та.

ия по 
распор
яжени
ю 
госуда
рствен
ного 
учреж
дения, 
н а  
текуще
м 
счете 
которо
г о  
хранят
ся эти 
суммы
;
возвра
т 
юриди
ческим
и  и  
физиче
скими 
лицам
и 
средст
в ,  
незако
н н о  
получе
нных 
и з  
местно
г о  
бюдже
та.

сроков
и х  
хранен
ия по 
распор
яжени
ю 
госуда
рствен
ного 
учреж
дения, 
н а  
текуще
м 
счете 
которо
г о  
хранят
ся эти 
суммы
;
возвра
т 
юриди
ческим
и  и  
физиче
скими 
лицам
и 
средст
в ,  
незако
н н о  
получе
нных 
и з  
местно
г о  
бюдже
та.

Сбор 
з а  
легали
зацию 
имуще
ства

2 06 1 10 100

Другие
ненало
говые 
поступ
ления 
о т  



органи
заций 
нефтян
о г о  
сектор
а

2 06 1 11 100

Возвра
т 
стоимо
с т и  
ветери
нарног
о 
паспор
та на 
живот
ное, 
бирок (
чипов) 
д л я  
иденти
фикац
и и  
живот
ных

2 06 1 12 100 100

Посту
пления
, 
получе
нные 
о т  
переда
ч и  
единиц
устано
вленно
г о  
количе
ства и 
управл
ения 
резерв
о м  
объема
квот 
национ
альног
о 
плана 
распре
делени
я квот 
н а  
выброс

2 06 1 100



ы 
парник
овых 
газов

13

Отчис
ления 
недроп
ользов
ателей 
н а  
социал
ьно-эк
ономи
ческое 
развит
и е  
регион
а  и  
развит
ие его 
инфрас
трукту
ры

2 06 1 14

Норма
тивам 
распре
делени
я ,  
устано
вленн
ы м  
област
ным 
маслих
атом

100

Норма
тивам 
распре
делени
я ,  
устано
вленн
ы м  
област
ным 
маслих
атом

Добро
вольн
ы е  
сборы 
физиче
ских и 
юриди
ческих
лиц

2 06 1 15 100

Возвра
т 
неиспо
льзова
нных (
недоис
пользо
ванны
х )  
средст
в ранее
получе
нных 
и з  
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 
целево

2 06 1 100



г о  
трансф
ерта из
Нацио
нально
г о  
фонда 
Респуб
лики 
Казахс
тан

16

Посту
пления
остатк
о в  
средст
в  с  
контро
льного
счета 
наличн
ости 
местно
г о  
самоуп
равлен
ия

2 06 1 17 100

Посту
пления
денег, 
взыска
нных в
порядк
е 
регрес
сных 
требов
аний, в
Фонд 
компен
сации 
потерп
евшим

2 06 1 18 100

Другие
ненало
говые 
поступ
ления 
в Фонд
компен
сации 
потерп
евшим

2 06 1 19 100



Турист
ские 
взносы
д л я  
иностр
анцев

2 06 1 20 100 100

Прочи
е 
ненало
говые 
поступ
ления 
в 
Специ
альный
госуда
рствен
ный 
фонд

2 06 2

Деньги
, 
безвоз
мездно
переда
ваемые
в 
госуда
рствен
ную 
собств
енност
ь  от  
физиче
ских и 
(или) 
юриди
ческих
лиц на 
цели 
Специ
альног
о 
госуда
рствен
ного 
фонда

2 06 2 01
 
100

Деньги
, 
поступ
ившие 
в 
госуда
рствен



ную 
собств
енност
ь  в  
резуль
тате их
конфи
скации
н а  
основа
н и и  
вступи
вшего 
в 
законн
у ю  
силу 
судебн
о г о  
акта, 
вынесе
нного 
п о  
корруп
ционн
о м у  
правон
аруше
нию

2 06 2 02
 
100

Деньги
, 
поступ
ившие 
в 
госуда
рствен
ную 
собств
енност
ь  от  
реализ
ации 
конфи
скован
ного 
имуще
ства на
основа
н и и  
вступи
вшего 
в 
законн
у ю  

2 06 2 03



силу 
судебн
о г о  
акта, 
вынесе
нного 
п о  
корруп
ционн
о м у  
правон
аруше
нию

 
100

Деньги
, в том 
числе 
о т  
реализ
ации 
имуще
ства, 
возвра
щенно
г о  в  
порядк
е ,  
устано
вленно
м 
Законо
м 
Респуб
лики 
Казахс
тан "О 
возвра
т е  
госуда
рству 
незако
н н о  
приобр
етенны
х 
активо
в"  и  
другим
и 
закона
м и  
Респуб
лики 
Казахс
тан

2 06 2 06 100



Деньги
о т  
реализ
ации 
иного 
имуще
ства, 
поступ
ившего
в 
собств
енност
ь 
управл
яющей
компан
и и  
либо в 
резуль
тате ее
деятел
ьности
п о  
управл
ению 
актива
ми в 
соотве
тствии 
с 
законо
датель
ством 
Респуб
лики 
Казахс
тан о 
возвра
т е  
активо
в

2 06 2 07 100

Посту
пления
о т  
прода
ж и  
основн
о г о  
капита
ла

3

Прода
ж а  
госуда
рствен



ного 
имуще
ства, 
закреп
ленног
о  з а  
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и

3 01

Прода
ж а  
госуда
рствен
ного 
имуще
ства, 
закреп
ленног
о  з а  
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и

3 01 1

Посту
пления
о т  
прода
ж и  
имуще
ства, 
закреп
ленног
о  з а  
госуда
рствен
ными 
учреж
дениям
и ,  
финан
сируем
ыми из
местно
г о  
бюдже
та

3 01 1 02 100 100 100 100

Посту
пления



о т  
прода
ж и  
гражда
н а м  
кварти
р

3 01 1 03 100 100

Посту
пления
о т  
приват
изации
жилищ
и з  
госуда
рствен
ного 
жилищ
ного 
фонда

3 01 1 07 100 100 100

Прода
ж а  
товаро
в  из  
госуда
рствен
ного 
матери
альног
о 
резерв
а

3 02

Прода
ж а  
товаро
в  из  
госуда
рствен
ного 
матери
альног
о 
резерв
а

3 02 1

Посту
пления
о т  
погаше
н и я  
задолж
енност
и  з а  
получе 3 02 1 100



нные 
товары
и з  
госуда
рствен
ных 
резерв
ов

01

Посту
пления
о т  
реализ
ации 
сверхн
ормати
вных 
запасо
в

3 02 1 02 100

Посту
пления
о т  
реализ
ации 
матери
альных
ценнос
т е й  
мобил
изацио
нного 
резерв
а

3 02 1 04 100

Посту
пления
о т  
реализ
ации 
матери
альных
ценнос
т е й  
госуда
рствен
ного 
матери
альног
о 
резерв
а

3 02 1 05 100

Посту
пления
о т  
реализ



ации 
утилиз
ирован
ных 
товаро
в 
госуда
рствен
ного 
матери
альног
о 
резерв
а

3 02 1 06 100

Прода
ж а  
земли 
и 
немате
риальн
ы х  
активо
в

3 03

Прода
ж а  
земли

3 03 1

Посту
пления
о т  
прода
ж и  
земель
ных 
участк
ов

3 03 1 01 100 100 100

Посту
пления
о т  
прода
ж и  
земель
ных 
участк
о в  
сельск
охозяй
ственн
о г о  
назнач
ения

3 03 1 02 100

Прода
ж а  
немате



риальн
ы х  
активо
в

3 03 2

Плата 
з а  
прода
ж у  
права 
аренды
земель
ных 
участк
ов

3 03 2 02 100 100 100

Посту
пления
трансф
ертов

4

Транс
ферты 
и з  
нижест
оящих 
органо
в 
госуда
рствен
ного 
управл
ения

4 01

Транс
ферты 
и з  
област
ных 
бюдже
тов, 
бюдже
т о в  
городо
в 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

4 01 1

Возвра
т ,  
исполь
зованн
ых не 



п о  
целево
м у  
назнач
ению 
целевы
х 
трансф
ертов

4 01 1 01 100

Возвра
т 
неиспо
льзова
нных (
недоис
пользо
ванны
х )  
целевы
х 
трансф
ертов

4 01 1 02 100

Бюдже
тное 
изъяти
е  и з  
област
ного 
бюдже
т а  
Атыра
уской 
област
и

4 01 1 04 100

Бюдже
тное 
изъяти
е  и з  
област
ного 
бюдже
т а  
Манги
стауск
о й  
област
и

4 01 1 05 100

Бюдже
тное 
изъяти
е  и з  
бюдже
т а  

4 01 1 100



города 
Алмат
ы

06

Бюдже
тное 
изъяти
е  и з  
бюдже
т а  
города 
Астана

4 01 1 07 100

Посту
пления
трансф
ертов 
и з  
област
ных 
бюдже
тов, 
бюдже
т о в  
городо
в 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы на 
компен
сацию 
потерь 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та

4 01 1 08 100

Возвра
т 
трансф
ертов 
общего
характ
ера в 
случая
х ,  
предус
мотрен
ных 
бюдже
тным 

4 01 1 100



законо
датель
ством

11

Возвра
т сумм
неиспо
льзова
нных (
недоис
пользо
ванны
х )  
целевы
х 
трансф
ертов 
н а  
развит
и е ,  
выделе
нных в
истекш
е м  
финан
совом 
году, 
разреш
енных 
доиспо
льзова
ть по 
решен
и ю  
Правит
ельств
а 
Респуб
лики 
Казахс
тан

4 01 1 14 100

Возвра
т сумм
неиспо
льзова
нных (
недоис
пользо
ванны
х )  
целевы
х 
трансф
ертов, 
выделе



нных 
и з  
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 
целево
г о  
трансф
ерта из
Нацио
нально
г о  
фонда 
Респуб
лики 
Казахс
тан

4 01 1 15 100

Возвра
т ,  
исполь
зованн
ых не 
п о  
целево
м у  
назнач
ению 
целевы
х 
трансф
ертов, 
выделе
нных 
и з  
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 
целево
г о  
трансф
ерта из
Нацио
нально
г о  
фонда 
Респуб

4 01 1 100



лики 
Казахс
тан

16

Транс
ферты 
и з  
районн
ы х  (
городо
в 
област
ного 
значен
и я )  
бюдже
тов

4 01 2

Бюдже
тные 
изъяти
я

4 01 2 01 100

Возвра
т 
неиспо
льзова
нных (
недоис
пользо
ванны
х )  
целевы
х 
трансф
ертов

4 01 2 02 100

Возвра
т 
исполь
зованн
ых не 
п о  
целево
м у  
назнач
ению 
целевы
х 
трансф
ертов

4 01 2 03 100

Посту
пления
трансф
ертов 
и з  
районн



ы х  (
городо
в 
област
ного 
значен
и я )  
бюдже
тов на 
компен
сацию 
потерь 
област
ного 
бюдже
та

4 01 2 04 100

Возвра
т 
трансф
ертов 
общего
характ
ера в 
случая
х ,  
предус
мотрен
ных 
бюдже
тным 
законо
датель
ством

4 01 2 05 100

Возвра
т сумм
неиспо
льзова
нных (
недоис
пользо
ванны
х )  
целевы
х 
трансф
ертов 
н а  
развит
и е ,  
выделе
нных в
истекш
е м  
финан

4 01 2 100



совом 
году, 
разреш
енных 
доиспо
льзова
ть по 
решен
и ю  
Правит
ельств
а 
Респуб
лики 
Казахс
тан

14

Возвра
т сумм
неиспо
льзова
нных (
недоис
пользо
ванны
х )  
целевы
х 
трансф
ертов 
н а  
развит
и е ,  
выделе
нных в
истекш
е м  
финан
совом 
году, 
разреш
енных 
доиспо
льзова
ть по 
решен
и ю  
местн
ы х  
исполн
ительн
ы х  
органо
в

4 01 2 15 100



Возвра
т сумм
неиспо
льзова
нных (
недоис
пользо
ванны
х )  
целевы
х 
трансф
ертов, 
выделе
нных 
и з  
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 
целево
г о  
трансф
ерта из
Нацио
нально
г о  
фонда 
Респуб
лики 
Казахс
тан

4 01 2 16 100

Возвра
т ,  
исполь
зованн
ых не 
п о  
целево
м у  
назнач
ению 
целевы
х 
трансф
ертов, 
выделе
нных 
и з  
област
ного 
бюдже

4 01 2 100



та за 
счет 
целево
г о  
трансф
ерта из
Нацио
нально
г о  
фонда 
Респуб
лики 
Казахс
тан

17

Транс
ферты 
и з  
бюдже
т о в  
городо
в 
районн
о г о  
значен
ия, сел,
поселк
о в ,  
сельск
и х  
округо
в

4 01 3

Бюдже
тные 
изъяти
я

4 01 3 01 100

Возвра
т 
неиспо
льзова
нных (
недоис
пользо
ванны
х )  
целевы
х 
трансф
ертов

4 01 3 02 100

Возвра
т 
исполь
зованн
ых не 



п о  
целево
м у  
назнач
ению 
целевы
х 
трансф
ертов

4 01 3 03 100

Возвра
т 
трансф
ертов 
общего
характ
ера в 
случая
х ,  
предус
мотрен
ных 
бюдже
тным 
законо
датель
ством

4 01 3 04 100

Возвра
т сумм
неиспо
льзова
нных (
недоис
пользо
ванны
х )  
целевы
х 
трансф
ертов 
н а  
развит
и е ,  
выделе
нных в
истекш
е м  
финан
совом 
году, 
разреш
енных 
доиспо
льзова
ть по 

4 01 3 100



решен
и ю  
Правит
ельств
а 
Респуб
лики 
Казахс
тан

05

Возвра
т сумм
неиспо
льзова
нных (
недоис
пользо
ванны
х )  
целевы
х 
трансф
ертов 
н а  
развит
и е ,  
выделе
нных в
истекш
е м  
финан
совом 
году, 
разреш
енных 
доиспо
льзова
ть по 
решен
и ю  
местн
ы х  
исполн
ительн
ы х  
органо
в

4 01 3 06 100

Возвра
т сумм
неиспо
льзова
нных (
недоис
пользо
ванны



х )  
целевы
х 
трансф
ертов, 
выделе
нных 
и з  
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 
целево
г о  
трансф
ерта из
Нацио
нально
г о  
фонда 
Респуб
лики 
Казахс
тан

4 01 3 07 100

Посту
пления
трансф
ертов 
и з  
бюдже
т о в  
городо
в 
районн
о г о  
значен
ия, сел,
поселк
о в ,  
сельск
и х  
округо
в  на  
компен
сацию 
потерь 
районн
ого (
города 
област
ного 
значен

4 01 3 100



и я )  
бюдже
та

08

Возвра
т ,  
исполь
зованн
ых не 
п о  
целево
м у  
назнач
ению 
целевы
х 
трансф
ертов, 
выделе
нных 
и з  
районн
ого (
города 
област
ного 
значен
и я )  
бюдже
та за 
счет 
целево
г о  
трансф
ерта из
Нацио
нально
г о  
фонда 
Респуб
лики 
Казахс
тан

4 01 3 10 100

Транс
ферты 
и з  
вышес
тоящи
х 
органо
в 
госуда
рствен

02



ного 
управл
ения

4

Транс
ферты 
и з  
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та

4 02 1

Целев
ы е  
текущ
и е  
трансф
ерты

4 02 1 01 100 100

Целев
ы е  
трансф
ерты 
н а  
развит
ие

4 02 1 02 100 100

Субвен
ции

4 02 1 03 100 100

Транс
ферты 
и з  
област
ного 
бюдже
та

4 02 2

Целев
ы е  
текущ
и е  
трансф
ерты

4 02 2 01 100

Целев
ы е  
трансф
ерты 
н а  
развит
ие

4 02 2 02 100

Субвен
ции

4 02 2 03 100

Транс
ферты 
н а  



компен
сацию 
потерь 
в связи
с 
принят
и е м  
законо
датель
ства

4 02 2 04 100

Транс
ферты 
и з  
районн
ого (
города 
област
ного 
значен
и я )  
бюдже
та

4 02 3

Целев
ы е  
текущ
и е  
трансф
ерты

4 02 3 01 100

Целев
ы е  
трансф
ерты 
н а  
развит
ие

4 02 3 02 100

Субвен
ции

4 02 3 03 100

Транс
ферты 
н а  
компен
сацию 
потерь 
в связи
с 
принят
и е м  
законо
датель
ства

4 02 3 04 100

Транс
ферты 



в 
област
ные  
бюдже
т ы ,  
бюдже
т ы  
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

4 03

Взаим
оотно
шения 
област
ного 
бюдже
т а ,  
бюдже
т о в  
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы  с  
другим
и 
област
ными 
бюдже
тами, 
бюдже
тами 
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

4 03 1

Транс
ферты 
област
ным 
бюдже
там, 



бюдже
т а м  
городо
в 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы  в  
случая
х 
возник
новени
я 
чрезвы
чайны
х 
ситуац
и й  
социал
ьного, 
природ
ного и 
техног
енного
характ
ера, 
угрожа
ющих 
полити
ческой
, 
эконом
ическо
й  и  
социал
ьной 
стабил
ьности
админ
истрат
ивно-т
еррито
риальн
о й  
единиц
ы ,  
жизни 
и 
здоров
ь ю  
людей,

4 03 1 01 100



провед
ения 
меропр
иятий 
общер
еспубл
иканск
о г о  
либо 
между
народн
о г о  
значен
ия, а 
также 
в 
целях 
развит
и я  
агломе
раций 
п о  
ходата
йству 
акимов
област
е й ,  
городо
в 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы ,  а  
также 
п о  
поруче
нию 
Презид
ента 
Респуб
лики 
Казахс
тан

100

Транс
ферты 
районн
ы м  (
города
м 
област
ного 



значен
и я )  
бюдже
там в 
случая
х 
возник
новени
я 
чрезвы
чайны
х 
ситуац
и й  
социал
ьного, 
природ
ного и 
техног
енного
характ
ера, 
угрожа
ющих 
полити
ческой
, 
эконом
ическо
й  и  
социал
ьной 
стабил
ьности
админ
истрат
ивно-т
еррито
риальн
о й  
единиц
ы ,  
жизни 
и 
здоров
ь ю  
людей,
провед
ения 
меропр
иятий 
общер
еспубл
иканск

4 03 1 100



о г о  
либо 
между
народн
о г о  
значен
ия, а 
также 
в 
целях 
развит
и я  
агломе
раций 
п о  
ходата
йству 
акимов
област
е й ,  
городо
в 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы ,  а  
также 
п о  
поруче
нию 
Презид
ента 
Респуб
лики 
Казахс
тан

02

Транс
ферты 
бюдже
т а м  
городо
в 
районн
о г о  
значен
ия, сел,
поселк
о в ,  
сельск
и х  
округо



в  в  
случая
х 
возник
новени
я 
чрезвы
чайны
х 
ситуац
и й  
социал
ьного, 
природ
ного и 
техног
енного
характ
ера, 
угрожа
ющих 
полити
ческой
, 
эконом
ическо
й  и  
социал
ьной 
стабил
ьности
админ
истрат
ивно-т
еррито
риальн
о й  
единиц
ы ,  
жизни 
и 
здоров
ь ю  
людей,
провед
ения 
меропр
иятий 
общер
еспубл
иканск
о г о  
либо 
между

4 03 1 100



народн
о г о  
значен
ия, а 
также 
в 
целях 
развит
и я  
агломе
раций 
п о  
ходата
йству 
акимов
област
е й ,  
городо
в 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы ,  а  
также 
п о  
поруче
нию 
Презид
ента 
Респуб
лики 
Казахс
тан

03

Транс
ферты 
и з  
Нацио
нально
г о  
фонда

4 04

Транс
ферты 
и з  
Нацио
нально
г о  
фонда 
в 
респуб
ликанс
к и й  

4 1



бюдже
т

04

Гарант
ирован
ный 
трансф
ерт в 
респуб
ликанс
к и й  
бюдже
т  и з  
Нацио
нально
г о  
фонда

4 04 1 01 100

Непере
числен
ная за 
проше
дший 
г о д  
сумма 
гарант
ирован
ного 
трансф
ерта из
Нацио
нально
г о  
фонда 
Респуб
лики 
Казахс
тан в 
респуб
ликанс
к и й  
бюдже
т

4 04 1 02 100

Целево
й 
трансф
ерт в 
респуб
ликанс
к и й  
бюдже
т  и з  
Нацио
нально
г о  

4 04 1 100



фонда 
Респуб
лики 
Казахс
тан

03

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
ов

5

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
ов

5 01

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
госуда
рствен
ного 
бюдже
та

5 01 1

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 
внутре
нних 
источн
иков 
местн
ы м  
исполн
ительн
ы м  

5 01 1 100



органа
м 
област
е й ,  
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

01

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 
средст
в 
правит
ельств
енных 
внешн
и х  
займов
местн
ы м  
исполн
ительн
ы м  
органа
м 
област
е й ,  
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

5 01 1 02 100

Погаш
ение 
бюдже



тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
област
ного 
бюдже
т а  
местн
ы м  
исполн
ительн
ы м  
органа
м 
районо
в  (
городо
в 
област
ного 
значен
ия)

5 01 1 03 100

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 
внутре
нних 
источн
иков 
специа
лизиро
ванны
м 
органи
зациям

5 01 1 04 100

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  



выдан
ных из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 
средст
в 
правит
ельств
енных 
внешн
и х  
займов
специа
лизиро
ванны
м 
органи
зациям

5 01 1 05 100

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
местно
г о  
бюдже
т а  
специа
лизиро
ванны
м 
органи
зациям

5 01 1 06 100 100 100 100

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та до 
2005 



года за
счет 
средст
в 
правит
ельств
енных 
внешн
и х  
займов
юриди
ческим
лицам

5 01 1 10 100

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
местно
г о  
бюдже
та до 
2005 
года 
юриди
ческим
лицам

5 01 1 11 100 100 100

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
т а  
физиче
ским 
лицам

5 01 1 12 100

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан



ных из 
местно
г о  
бюдже
т а  
физиче
ским 
лицам

5 01 1 13 100 100 100 100

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных 
иностр
анным 
госуда
рствам

5 01 1 14 100

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
местно
г о  
бюдже
т а  
юриди
ческим
лицам,
з а  
исклю
чением
специа
лизиро
ванны
х 
органи
заций

5 01 1 21 100 100 100 100

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
районн



ого (
города 
област
ного 
значен
и я )  
бюдже
т а  
аппара
т а м  
акимов
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа

5 01 1 22 100

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выделе
нных 
и з  
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 
целевы
х 
трансф
ертов 
и з  
Нацио
нально
г о  
фонда 
Респуб
лики 
Казахс
тан до 
1 
января 
2024 
года

5 01 1 23 100



Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 
целево
г о  
трансф
ерта из
Нацио
нально
г о  
фонда 
Респуб
лики 
Казахс
тан до 
1 
января 
2024 
года 
местн
ы м  
исполн
ительн
ы м  
органа
м 
област
е й ,  
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

5 01 1 24 100

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан



ных из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 
целево
г о  
трансф
ерта из
Нацио
нально
г о  
фонда 
Респуб
лики 
Казахс
тан до 
1 
января 
2024 
года 
специа
лизиро
ванны
м 
органи
зациям

5 01 1 25 100

Возвра
т сумм
бюдже
тных 
кредит
ов

5 01 2

Возвра
т 
неиспо
льзова
нных 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та

5 01 2 01 100

Возвра
т 



неиспо
льзова
нных 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
местно
г о  
бюдже
та

5 01 2 02 100 100 100

Возвра
т  и з  
област
ных 
бюдже
тов, 
бюдже
т о в  
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы 
неиспо
льзова
нных 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та

5 01 2 03 100

Возвра
т  и з  
районн
ы х  (
городо
в 
област
ного 
значен
и я )  
бюдже



т о в  
неиспо
льзова
нных 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
област
ного 
бюдже
та

5 01 2 04 100

Возвра
т 
местн
ыми 
исполн
ительн
ыми 
органа
м и  
област
е й ,  
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы 
исполь
зованн
ых не 
п о  
целево
м у  
назнач
ению 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та

5 01 2 05 100

Возвра
т 
местн
ыми 



исполн
ительн
ыми 
органа
м и  
района
(
города 
област
ного 
значен
и я )  
исполь
зованн
ых не 
п о  
целево
м у  
назнач
ению 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
област
ного 
бюдже
та

5 01 2 06 100

Возвра
т 
физиче
скими 
и 
юриди
ческим
и 
лицам
и 
исполь
зованн
ых не 
п о  
целево
м у  
назнач
ению 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
респуб
ликанс

5 01 2 100



кого 
бюдже
та

07

Возвра
т 
физиче
скими 
и 
юриди
ческим
и 
лицам
и 
исполь
зованн
ых не 
п о  
целево
м у  
назнач
ению 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
местно
г о  
бюдже
та

5 01 2 08 100 100 100

Возвра
т  и з  
бюдже
т о в  
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа 
неиспо
льзова
нных 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
районн

5 01 2 100



ого (
города 
област
ного 
значен
и я )  
бюдже
та

09

Возвра
т  и з  
бюдже
т о в  
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа 
исполь
зованн
ых не 
п о  
целево
м у  
назнач
ению 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
районн
ого (
города 
област
ного 
значен
и я )  
бюдже
та

5 01 2 11 100

Возвра
т  и з  
област
ных 
бюдже
тов, 
бюдже
т о в  



города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы 
неиспо
льзова
нных 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
респуб
ликанс
кого 
бюдже
та за 
счет 
целево
г о  
трансф
ерта из
Нацио
нально
г о  
фонда 
Респуб
лики 
Казахс
тан

5 01 2 12 100

Возвра
т  и з  
районн
ы х  (
городо
в 
област
ного 
значен
и я )  
бюдже
т о в  
неиспо
льзова
нных 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  



выдан
ных из 
област
ного 
бюдже
та за 
счет 
целево
г о  
трансф
ерта из
Нацио
нально
г о  
фонда 
Респуб
лики 
Казахс
тан

5 01 2 13 100

Возвра
т  и з  
бюдже
т о в  
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа 
неиспо
льзова
нных 
бюдже
тных 
кредит
о в ,  
выдан
ных из 
районн
ого (
города 
област
ного 
значен
и я )  
бюдже
та за 
счет 
целево

5 01 2 100



г о  
трансф
ерта из
Нацио
нально
г о  
фонда 
Респуб
лики 
Казахс
тан

14

Возвра
т 
требов
аний 
п о  
оплаче
нным 
госуда
рствен
ным 
гарант
иям

5 02

Возвра
т 
юриди
ческим
и 
лицам
и 
требов
аний 
п о  
оплаче
нным 
госуда
рствен
ным 
гарант
иям

5 02 1

Возвра
т 
средст
в ,  
направ
ленны
х на  
исполн
ение 
обязат
ельств 
п о  
госуда

5 02 1 100



рствен
ным 
гарант
иям

01

Посту
пления
о т  
реализ
ации 
имуще
ства, 
получе
нного 
и л и  
взыска
нного 
в 
пользу 
госуда
рства в
счет 
погаше
н и я  
задолж
енност
и по 
бюдже
тным 
кредит
ам, а 
также 
бюдже
тным 
средст
вам, 
направ
ленны
м на 
исполн
ение 
обязат
ельств 
п о  
госуда
рствен
ным 
гарант
иям

5 02 1 02 100

Посту
пления
о т  
прода
ж и  
финан



совых 
активо
в 
госуда
рства

6

Посту
пления
о т  
прода
ж и  
финан
совых 
активо
в 
госуда
рства

6 01

Посту
пления
о т  
прода
ж и  
финан
совых 
активо
в 
внутри
страны

6 01 1

Посту
пления
о т  
прода
ж и  
доли 
участи
я ,  
ценны
х 
бумаг 
юриди
ческих
лиц, 
находя
щихся 
в 
комму
нально
й 
собств
енност
и

6 01 1 02 100 100 100 100

Посту
пления
о т  



приват
изации
респуб
ликанс
к о й  
собств
енност
и

6 01 1 03 100

Посту
пления
о т  
прода
ж и  
комму
нальн
ы х  
госуда
рствен
ных 
учреж
дений 
и 
госуда
рствен
ных 
предпр
иятий 
в виде 
имуще
ственн
о г о  
компле
кса, 
иного 
госуда
рствен
ного 
имуще
ства, 
находя
щегося
в 
операт
ивном 
управл
ении 
и л и  
хозяйс
твенно
м 
ведени
и 
комму
нальн

6 01 1 05 100 100 100



ы х  
госуда
рствен
ных 
предпр
иятий

100

Посту
пления
о т  
переда
чи в  
конкур
ентну
ю 
среду 
активо
в 
национ
альных
управл
яющих
холдин
гов, 
национ
альных
холдин
гов, 
национ
альных
компан
ий и 
и х  
дочерн
и х ,  
зависи
мых и 
иных 
юриди
ческих
лиц, 
являю
щихся 
аффил
ирован
ными с
ними

6 01 1 07 100

Посту
пления
о т  
прода
ж и  
финан
совых 
активо

6 2



в  з а  
предел
а м и  
страны

01

Посту
пления
о т  
прода
ж и  
доли 
участи
я ,  
ценны
х 
бумаг 
юриди
ческих
л и ц  
между
народн
ы х  
органи
заций

6 01 2 01 100

Посту
пления
займов

7

Внутре
нние 
госуда
рствен
ные  
займы

7 01

Госуда
рствен
ные  
эмисси
онные 
ценны
е 
бумаги

7 01 1

Госуда
рствен
ные  
долгос
рочны
е 
казнач
ейские 
обязат
ельств
а

7 01 1 01 100



Госуда
рствен
ные  
средне
срочн
ы е  
казнач
ейские 
обязат
ельств
а

7 01 1 02 100

Госуда
рствен
ные  
кратко
срочн
ы е  
казнач
ейские 
обязат
ельств
а

7 01 1 03 100

Посту
пления
о т  
прода
ж и  
госуда
рствен
ных 
эмисси
онных 
ценны
х 
бумаг 
н а  
органи
зованн
о м  
рынке 
ценны
х 
бумаг

7 01 1 05 100

Прочи
е 
госуда
рствен
ные  
эмисси
онные 
ценны
е 
бумаги

7 01 1 09 100



Посту
пления
о т  
выпуск
а 
госуда
рствен
ных 
ценны
х 
бумаг, 
выпуск
аемых 
местн
ыми 
исполн
ительн
ыми 
органа
м и  
област
е й ,  
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы для 
обращ
ения 
н а  
внутре
ннем 
рынке 
д л я  
финан
сирова
н и я  
строит
ельств
а  и  (
или) 
приобр
етения,
выкупа
жилья 
и (или)
кварти
р  в  
объект
а х  
долево

7 01 1 10 100



г о  
участи
я  в  
жилищ
ном 
строит
ельств
е ,  а  
также 
д л я  
финан
сирова
н и я  
строит
ельств
а  и  
реконс
трукци
и 
канали
зацион
ных 
очистн
ы х  
соору
жений 
в 
рамках
реализ
ации 
госуда
рствен
ных 
програ
м м ,  
концеп
ц и й  
развит
и я  
отрасл
и  (
сферы)
, 
национ
альных
проект
ов

100

Посту
пления
о т  
выпуск
а 
госуда
рствен



ных 
ценны
х 
бумаг, 
выпуск
аемых 
местн
ыми 
исполн
ительн
ыми 
органа
м и  
городо
в 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы для 
обращ
ения 
н а  
внутре
ннем 
рынке 
д л я  
финан
сирова
н и я  
дефиц
и т а  
бюдже
т а  
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

7 01 1 11 100

Посту
пления
о т  
выпуск
а 
госуда
рствен
ных 
ценны
х 



бумаг, 
выпуск
аемых 
местн
ыми 
исполн
ительн
ыми 
органа
м и  
област
е й ,  
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы для 
обращ
ения 
н а  
внутре
ннем 
рынке 
д л я  
финан
сирова
н и я  
мер в 
рамках
Дорож
н о й  
карты 
занято
сти

7 01 1 12 100 100

Догово
р ы  
займа

7 01 2

Займы,
получа
емые 
Правит
ельств
о м  
Респуб
лики 
Казахс
тан

7 01 2 01 100

Займы,
получа
емые 



местн
ы м  
исполн
ительн
ы м  
органо
м 
област
и ,  
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
и я ,  
столиц
ы

7 01 2 02 100 100

Займы,
получа
емые 
местн
ы м  
исполн
ительн
ы м  
органо
м 
района
(
города 
област
ного 
значен
ия)

7 01 2 03 100

Займы,
получа
емые 
аппара
т о м  
акима 
города 
районн
о г о  
значен
и я ,  
села, 
поселк
а ,  
сельск
о г о  
округа

7 01 2 04 100

Внешн
и е  



госуда
рствен
ные  
займы

7 02

Догово
р ы  
займа

7 02 1

Кредит
ы от 
между
народн
ы х  
финан
совых 
органи
заций

7 02 1 01 100

Кредит
ы от 
иностр
анных 
госуда
рств

7 02 1 02 100

Кредит
ы от 
иностр
анных 
комме
рчески
х 
банков
и фирм

7 02 1 03 100

Кредит
ы от 
между
народн
ы х  
финан
совых 
органи
заций 
в 
национ
альной
валюте
местн
ы м  
исполн
ительн
ы м  
органо
м 
города 
респуб

7 02 1 100



ликанс
кого 
значен
ия  с  
особы
м 
статус
ом для 
финан
сирова
ния "
зелены
х "  
проект
ов

04

Госуда
рствен
ные  
эмисси
онные 
ценны
е 
бумаги

7 02 2

Госуда
рствен
ные  
долгов
ы е  
обязат
ельств
а ,  
разме
щенны
е  на  
внешн
и х  
рынках
капита
лов

7 02 2 01 100

Прочи
е 
госуда
рствен
ные  
эмисси
онные 
ценны
е 
бумаги

7 02 2 02 100

Прочи
е 
госуда
рствен



ные  
ценны
е 
бумаги
в 
национ
альной
валюте
д л я  
обращ
ения 
н а  
площа
д к е  
Между
народн
о г о  
финан
сового 
центра
"
Астана
" 
выпущ
енные 
местн
ы м  
исполн
ительн
ы м  
органо
м 
города 
респуб
ликанс
кого 
значен
ия  с  
особы
м 
статус
ом для 
финан
сирова
ния "
зелены
х "  
проект
ов

7 02 2 03 100

Испол
ьзуемы
е 
остатк
и 8



бюдже
тных 
средст
в

Остатк
и 
бюдже
тных 
средст
в

8 01

Свобо
дные 
остатк
и 
бюдже
тных 
средст
в

8 01 1

Свобо
дные 
остатк
и 
бюдже
тных 
средст
в

8 01 1 01 В зависимости от уровня бюджета, где 
образовались свободные остатки

Остатк
и 
бюдже
тных 
средст
в  на  
конец 
отчетн
о г о  
период
а

8 01 2

Остатк
и 
бюдже
тных 
средст
в  на  
конец 
отчетн
о г о  
период
а

8 01 2 01
В зависимости от уровня бюджета, где 
образовались остатки

Време
н н о  
привле
ченные



/
отвлеч
енные 
остатк
и 
бюдже
тных 
денег

8 01 3

Време
н н о  
привле
ченные
/
отвлеч
енные 
остатк
и 
бюдже
тных 
денег

8 01 3 01
В зависимости от уровня бюджета, где 
образовались остатки

 

Приложение 2 к приказу
Министра финансов

Республики Казахстан
от 4 апреля 2025 года № 150

Перечень некоторых приказов Министерства финансов Республики Казахстан, подлежащие 
отмене

      1.  Министра финансов Республики Казахстан от 4 августа 2021 года № 761 "Приказ
О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 
сентября 2014 года № 404 "Об утверждении Таблицы распределения поступлений 
бюджета между уровнями бюджетов, контрольным счетом наличности Национального 
фонда Республики Казахстан и контрольным счетом наличности Фонда компенсации 
потерпевшим"".
      2.  приказа Министра финансов Республики Казахстан от 30 ноября 2021 Пункт 2
года № 1251 "О внесении дополнений в некоторые приказы Министра финансов 
Республики Казахстан".
      3.  приказа Министра финансов Республики Казахстан от 23 декабря 2021 Пункт 2
года № 1334 "О внесении дополнений в некоторые приказы Министра финансов 
Республики Казахстан".
      4.  приказа Министра финансов Республики Казахстан от 22 февраля 2022 Пункт 2
года № 197 "О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министра 
финансов Республики Казахстан".
      5.  приказа Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Пункт 2
Республики Казахстан от 24 мая 2022 года № 527 "О внесении изменений и дополнений
в некоторые приказы Министра финансов Республики Казахстан".



      6.  приказа Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Пункт 2
Республики Казахстан от 24 июня 2022 года № 622 "О внесении изменений и 
дополнений в некоторые приказы Министра финансов Республики Казахстан".
      7.  приказа Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Пункт 2
Республики Казахстан от 10 августа 2022 года № 810 "О внесении изменений в 
некоторые приказы Министра финансов Республики Казахстан".
      8.  приказа Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Пункт 2
Республики Казахстан от 28 сентября 2022 года № 1000 "О внесении дополнений в 
некоторые приказы Министра финансов Республики Казахстан".
      9.  приказа Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Пункт 2
Республики Казахстан от 27 октября 2022 года № 1095 "О внесении изменений и 
дополнений в некоторые приказы Министра финансов Республики Казахстан".
      10.  приказа Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Пункт 2
Республики Казахстан от 9 декабря 2022 года № 1250 "О внесении изменений и 
дополнений в некоторые приказы Министра финансов Республики Казахстан".
      11.  приказа Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Пункт 2
Республики Казахстан от 21 декабря 2022 года № 1306 "О внесении изменений и 
дополнений в некоторые приказы Министра финансов Республики Казахстан".
      12.  приказа Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Пункт 2
Республики Казахстан от 8 февраля 2023 года № 145 "О внесении изменений и 
дополнений в приказы Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 
года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики 
Казахстан" и от 18 сентября 2014 года № 404 "Об утверждении Таблицы распределения
поступлений бюджета между уровнями бюджетов, контрольным счетом наличности 
Национального фонда Республики Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, 
Фондом поддержки инфраструктуры образования и бюджетами государств – членов 
Евразийского экономического союза"".
      13.  приказа Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Пункт 2
Республики Казахстан от 13 марта 2023 года № 269 "О внесении изменений и 
дополнений в приказы Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 
года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики 
Казахстан" и от 18 сентября 2014 года № 404 "Об утверждении Таблицы распределения
поступлений бюджета между уровнями бюджетов, контрольным счетом наличности 
Национального фонда Республики Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, 
Фондом поддержки инфраструктуры образования и бюджетами государств – членов 
Евразийского экономического союза"".
      14.  приказа исполняющего обязанности Заместителя Премьер-Министра – Пункт 2
Министра финансов Республики Казахстан от 31 марта 2023 года № 314 "О внесении 
изменений и дополнений в приказы Министра финансов Республики Казахстан от 18 



сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации 
Республики Казахстан" и от 18 сентября 2014 года № 404 "Об утверждении Таблицы 
распределения поступлений бюджета между уровнями бюджетов, контрольным счетом
наличности Национального фонда Республики Казахстан, Фондом компенсации 
потерпевшим, Фондом поддержки инфраструктуры образования и бюджетами 
государств – членов Евразийского экономического союза"".
      15.  приказа Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Пункт 2
Республики Казахстан от 3 мая 2023 года № 461 "О внесении изменений и дополнений 
в приказы Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "
Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики Казахстан" и от 18
сентября 2014 года № 404 "Об утверждении Таблицы распределения поступлений 
бюджета между уровнями бюджетов, контрольным счетом наличности Национального 
фонда Республики Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, Фондом поддержки 
инфраструктуры образования и бюджетами государств – членов Евразийского 
экономического союза"".
      16.  приказа Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Пункт 2
Республики Казахстан от 8 сентября 2023 года № 951 "О внесении изменений и 
дополнений в приказы Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 
года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики 
Казахстан" и от 18 сентября 2014 года № 404 "Об утверждении Таблицы распределения
поступлений бюджета между уровнями бюджетов, контрольным счетом наличности 
Национального фонда Республики Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, 
Фондом поддержки инфраструктуры образования и бюджетами государств – членов 
Евразийского экономического союза"".
      17.  приказа Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Пункт 2
Республики Казахстан от 19 октября 2023 года № 1108 "О внесении изменения и 
дополнений в приказы Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 
года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики 
Казахстан" и от 18 сентября 2014 года № 404 "Об утверждении Таблицы распределения
поступлений бюджета между уровнями бюджетов, контрольным счетом наличности 
Национального фонда Республики Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, 
Фондом поддержки инфраструктуры образования, Специальным государственным 
фондом и бюджетами государств – членов Евразийского экономического союза"".
      18.  приказа Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Пункт 2
Республики Казахстан от 7 декабря 2023 года № 1266 "О внесении изменений и 
дополнений в приказы Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 
года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики 
Казахстан" и от 18 сентября 2014 года № 404 "Об утверждении Таблицы распределения
поступлений бюджета между уровнями бюджетов, контрольным счетом наличности 



Национального фонда Республики Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, 
Фондом поддержки инфраструктуры образования, Специальным государственным 
фондом и бюджетами государств – членов Евразийского экономического союза"".
      19.  приказа Министра финансов Республики Казахстан от 17 апреля 2024 Пункт 2
года № 216 "О внесении изменений и дополнений в приказы Министра финансов 
Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой 
бюджетной классификации Республики Казахстан" и от 18 сентября 2014 года № 404 "
Об утверждении Таблицы распределения поступлений бюджета между уровнями 
бюджетов, контрольным счетом наличности Национального фонда Республики 
Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, Фондом поддержки инфраструктуры 
образования, Специальным государственным фондом и бюджетами государств – 
членов Евразийского экономического союза"".
      20.  приказа Министра финансов Республики Казахстан от 3 мая 2024 года Пункт 2
№ 258 "О внесении изменений и дополнений в приказы Министра финансов 
Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой 
бюджетной классификации Республики Казахстан" и от 18 сентября 2014 года № 404 "
Об утверждении Таблицы распределения поступлений бюджета между уровнями 
бюджетов, контрольным счетом наличности Национального фонда Республики 
Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, Фондом поддержки инфраструктуры 
образования, Специальным государственным фондом и бюджетами государств – 
членов Евразийского экономического союза"".
      21.  приказа Министра финансов Республики Казахстан от 4 сентября 2024 Пункт 2
года № 603 "О внесении изменений и дополнений в приказы Министра финансов 
Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой 
бюджетной классификации Республики Казахстан" и от 18 сентября 2014 года № 404 "
Об утверждении Таблицы распределения поступлений бюджета между уровнями 
бюджетов, контрольным счетом наличности Национального фонда Республики 
Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, Фондом поддержки инфраструктуры 
образования, Специальным государственным фондом и бюджетами государств – 
членов Евразийского экономического союза"".
      22.  приказа Министра финансов Республики Казахстан от 9 декабря 2024 Пункт 2
года № 811 "О внесении изменений в приказы Министра финансов Республики 
Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной 
классификации Республики Казахстан" и от 18 сентября 2014 года № 404 "Об 
утверждении Таблицы распределения поступлений бюджета между уровнями 
бюджетов, контрольным счетом наличности Национального фонда Республики 
Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, Фондом поддержки инфраструктуры 
образования, Специальным государственным фондом и бюджетами государств – 
членов Евразийского экономического союза"".



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


